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Klaipėdiečiai Skundžiasi Seimui Ant Lietuvos 

Valdžios Už Nešaukimą Rinkimų.

KRIKŠČIONYS SEIME IŠVADINA ŽYDUS 
SPEKULIANTAIS IR IŠVEJA JŲ AT
STOVĄ.

WASHINGTON, Spalio 23. — Nuo šios dienos va
lia yra bile piliečiui dažinoti, kiek jo kaimynas moka 
taksų nuo pajamų kasmet. Laikraščių korespondentai 
godžiai mėtėsi prie dokumentų Iždo Departamente ir 
rado, kad daugiausia moka Fordas su šeimyna. Jis su
mokėjo už 1923 metus netoli 19-kos milionų dolarių. Po 
juo eina Rockefellerio sūnus. Senis Rockefeller moka tik 
$124,266. Kardinolas katalikų Hayes mokėjęs tik $346. 
Morganas užsimokėjo tik $98,643. Plieno trusto pirmi
ninkas Schwab mokėjo dar mažiau, tik $29,000. Įstaty
mas, kad publika gali dažinoti kiek taksų moka turtin
gos korporacijos ir turtuoliai, labai turtuoliams nepa
tinka.

KAUNAS, Spalio 9. — Seimo Užsienio Reikalų 
komisijai Klaipėdiečių organizacijos skundžiasi ant Lie
tuvos valdžios, kad toji neskelbia rinkimų į savivaldy- 
bas ir į Lietuvos Seimą.

t KAUNAS. — Svarstant antru sykiu švenčių jstaty- 
mą, kuris priverstų visus žmones Sietuvoje prisilaikyti 
katalikių tikėjimo švenčių^, kukščionin .dppxofcoty atsto
vas Jočys išvadino protestuojančius žydus frakcijos 
atstovus “spekuliantų atstovais”. Tie šoko protestuoti, 
todėl Seimo pirmininkas krikščionis Staugaitis žydą 
Robinsoną išmetė dviems posėdžiams.

.Biznieriai PripažĮsta 
Republikonų Rėmimą

Washington. Senatorius Bo
rah buvo pakvietęs pirmininką 
Baldwin lokomotyvų fabriko, 
kuris paaiškino, kad dąvęs sykį 
$10,000 tūlam institutui, idant 
tas gintų gelžkelius prieš sena
tą. Jis toliau pareiškė, kad au
kavęs republikonų fondui. Pa
klaustas, ar žino jis, kad pini
gai eina nugalėjimui La Folle
ttes jis atsakė kad nežino, bet 
pinigų neimtų atgal, jei jie ir 
eitų tam tikslui.

Paskui buvo kvočiamas ban
kininkas Stotesbury iš Morgano 
firmos, kuris sukėlęs $50,000 
repulblikonams. Jis pareiškė,' 
kad sukeltų dar daugiau, jei 
reikėtų, kad tik republikonai 
laimėtu. Paklaustas, ar keltu. 
20 milionų, jis atsakė, kad ne, 
bet sutiktų duoti apie 8 mi- • 
lionus.

Toliau klausinėta Grundy, 
milionierius vilnų pramonin
kas, kuris sukėlė $365,000 re- 
repu'blikonams. Jis išsiuntinė
jęs laiškus Pennsylvanijos biz
nieriams, kur kvietė juos gau
siai aukoti republikonams “iš 
dėkingum0 ir 'savo naudos”. Se 
nato komisija iškvotė iš jo. kad 
ta “nauda” reiškia muitus.

.Moteris Krauju 
Kūdikį Penėjo

San Bernardino, Cal. šeimy
na Kelty buvo išvažiavus pasi
važinėti automobiliu ir su savi
mi pasiėmė kaimyno 5 metų 
mergaitę. Bevažiuojant kalnais, 
Įvyko nelaimė: automobilis nu
sirito skardžiu ir vyras užsi
mušė, o moteris tap0 lengvai 
sužeista. Mergaitė išliko gyva, 
tik niekas per tris dienas ne
žinojo apie jų nelaimę ir ne
ieškojo. Mergaitė išalko ir no
rėjo valgyti, tai moteris, per
pjovusi rankos gįslą krauju ją 
penėjo. Po trijų dienų jos ras
ta, bet, sakoma, kad moteris 
vargiai pagis, nes daug krau
jo nutekėjo. Mergaitė gi svei
ka.

Šimtai Merginų 
Laukė Karalaičio

Lowell, Mass, šimtai mergi
nų laukė ant stoties pribūnant 
karalaičio Wales traukinio. Vi
sos, mat. norėjo pasižiūrėti į 
gražų Anglijos karaliaus sūnų.

RINKIM$ AGITACIJA
NETVARKI ANGLIJOJE

METAI XXXVIII.

(Telephone: 2427 Greenpoint)j

Naujausi Telegramai
Washington. Coolidge sa

kė paskutinę agitacinę pra
kalbą prieš rinkimus ir jo
je aiškiai pareiškė, kad jis 
stovi už didžiuosius biznie
rius, už muitą, už mažini
mą turtuoliams taksu. Bet 
jis stovės prieš Tautų Są
jungą.

—o—
Lorrain, O. Gatvekaris už 

važiavo ant buso vežusio 
vaikus mokyklon. Užmušta 
trys berniukai ii' 17 sužei
sta.

—o—
Toronto. Kaimiečiu bal

sai persvėrė miestelėnus 
rinkimuose čia ir Ontario 
valstija pasilieka po seno
vei “sausa” arielkos atžvil
giu.

—o—
Washington. 42 Bull Mo- 

sser'iai, kurie rėmė Roose- 
veltą kuomet tas kėlė mai
štą prieš republikonų par
tiją, dabar pareiškė, kad 
rems La Follettę.

Peking. Kinijos preziden
tas buvo priverstas bėgti,' 
kuomet miestą užėmė gene-! 
uolas Feng, Kuris vadina
mas “krikščioniu”, nes jis į 
vienas krikščionis ir yra Kij 
nijoje generolu. Ikšiol jis j 
buvo Wu Bei Fu draugas,! 
bet dabar sakoma jis persi-1 
metęs Ivianžūrijos Cango! 
pusėn. i

—O— j
Grand Rapids, Mich. La

Follette, pravažiuodamas 
čionai, pareiškė, kad Wall- 
strytas gazdina darbinin
kus didžiuose miestuose su

i sus fabrikus Amerikoje, jei 
La Follette bus išrinKtas. !

—o— i
Washington. Aliejininko 

Sinclair advokatas Little- i 
ton pareiškė, būk La Folle
tte gauna pinigų iš Sovietų 
Rusijos. La Follette vedė
jas Įrodė melą ir išvadino 
Littletono žodžius “pypko- 
riaus sapnais”.

Žinios Iš Lietuvos
IRGIAU i reaguoti. į tokius policijos pasi-’ šįmet gruodžio 1 d. Paskutini
š. m. rugsėjo 18 elgimus, sakosi rašysiančios į 
2Š Karo Muzėjų1Ameriką, Angliją ir kitur (tik 

ant suolelio sėdėjo daug žmo- ne į Kauną), kad visi žinotų, 
nių. Eidamas pro šalį gen. N., ■ kas darosi krikščioniškojoj Lie- 
staiga prišokęs prie vienos sė- Lietuvoje. Mat, net mokykloje

Kaunas

dinčios porelės, nežinoma del 
kurios priežasties palejdo dar
ban savo “knipelį,’’ kurį visada 
nešiojasi rankoj. Apšventinęs 
tą nelaimingąją porelę, pasa
kė; “Rupūžės! čia ne vieta su 
mergognis...”

Gal minėtoji porelė ir per 
“meiliai” sėdėjo, — spręsti nesi 
imu, bet vis tik vidurdienį, vie
šai, publikos akyse kapoti žmo
nes su nagaika ir rupūžiuotis 
— ar šiaip ar taip ypač genero 
lui lyg nepritiktų. Matęs.

TARDO BUY. ŽYDŲ REIKA
LU MINIST. P. ROENBAUMA

į šio krašto gyventojų surašinė
jimas buvo daromas 1910 m. 
gruodžio 1 d.

vaikai neturi ramumo!
Ištiesų, ką policija norėjo pa 

rodyti savo tokiu pasielgimu, 
jeigu nemokėjimą eiti savo pa
reigas, iki šiam laikui niekam 
nesuprantama. V i r vy t ė

Steigs naujus konsulatus. — 
Yra žinių, kad ateinančiais me
tais užsieny būsią įsteigta keli 
mūsų konsulatai.

tHughes Apgina
Savo Politiką

Baltimore, Md- Valstybės se
kretorius Hughes prakalboje 
čionai apgynė savo politiką, ku 
ri, sako, seka pavyzdžius demo
kratų užsienio reikaluose. Jis 
kaltina demokratus, kad jie 
sudarė sutartį su La Follette 
permetimui rinkimų iš elekto- 
rių kolegijos i kongresą, kur 
progresistai remtų Davisą.

London. Politiški mitingai An 
glijoje vėl atsižymi triukšmu ir 
muštynėmis kaip pernai, nors 
darbo partija ir komunistai sa
kosi, kad jie griežtai uždraudė 
savo nariams kelti betvarkes 
mitinguose.

Rusai Išvalo Nuo Buržujų 
Ukrainiečių Universitetą

Maskva. Valdžiai raportuota, 
kad “valymas” Ukrainos uni
versiteto pabaigtas. Prašalinta 
600 studentų “buržujų”.

Raportas Apie 
Polestinos Stovį

k

Geneva. Tautų Sąjunga ga
vo iš Anglijos raportą apie Pa
lestiną, kurią kolkas Anglija 
prižiūri del Tautų Sąjungos. 
Nuo pradžios, pasirodo, žydai 
in vestinę Palestinon jau 27 mi
ll onus dolarių. Žydų gyventojų 
yra 100,000, arabų dešimtį sy
kių daugiau. Naujų žydų emi
grantų atvykę per porą metui 
38,000. Manoma, kasmet jų at
vežti po 16,000.

Rumunijos y aidžia 
Falsifikavo Pašportus

Bucharest. Aikštėn išėjo, 
kad brolis ministerio Viatono 
daręs dideli bizni, gamindamas 
netikrus pasportus važiavimui 
Amerikon. Visą dalyką aikštėn 
iškėlė Amerikos konsulas Ser
bu rge, kuris rasdavo daugelį 
rumunų su neganėtinai tikrais 
dokumentais, bandant sėsti ant 
laivų Į Ameriką. Patyrinėjus, ir 
susekta skandalas, į kuri Įvel
ta ir kiti' ministerial. Kuomet 
buvo norėta areštuoti Viatono 
broli, kuris yra generolas, tai 
jis šovė iš revolverio į save ir 
sunkiai susižeidė.

,Vileišis Vėl Išrinktas 
Kauno Burmistru

Kaunas. Įvykusiame antra
me Kaun0 naujos valdybos po
sėdy tapo vėl aprinktas Vileišis 
kaipo miesto burmistras. Tokiu 
būdu, galima laukti, kad Kauno 
gražinimas ir tobulinimas 
toliaus.

Ukraina Duoda
Žydams Žemės

Dotnavos žemės Ūkio Aka
demijos profesoriais paskirta: 
P. Matulionis, girininkas, bu
vęs žemės Ūkio vice-ministeris; 
Tonkūnas, Universiteto docen
tas; kunigas Kemėšis, nesenai 
grįžęs iš Amerikos, buvęs prieš 
karą “Vilties” redaktorius; dr. 
Raulinaitis, Seimo narys; p. Ju- 
caitis, pernai baigęs Šveicarijo-

Skuodas, Kretingos apskr. — 
Nuo pat Baltijos jūrių kranto 
iki Skuodo (apie 35 klm.) jau 
baigiama tęsti Lietuvos-Latvi
jos siena. Sienos pratęsimui ir 
išmatavimu į pernai ir šįmet dar 
bavosi Skuodo rajone po du ma 
tininku. Didesnė sienos dalis 
eina viduriu Šventosios upės, 
tik 5.28 klm. nuo jūrių kranto 
ir palei pat Skuodą nėra gyvo 
rubežiaus. čia kasamos grabės 
1.05 metro platumo ir 0.35 me
tro gilumo.

Sienos su Latvija nustatymo 
darbai atliekami ne vieh'Skuodo 
rajone, o visu Lietuvos-Latvijos 
pasieniu. Darbais vadovauja mi 
Šri Latvijos-Lietuvos parube- 
žiui komisija, kurios priešaky 

Į yra b. Susisiekimo vice-mini- 
Rozen- ^eris Račkauskas.

Žinąs.

Alsuojąs kalnas.
apskr., netoli Gegrėnų dvaro 
miške yra gan augštokas kal
nas. iš kurio viršūnės kartais 
galima matyti kylančius kamuo 
liais balsvus garus. Kalno ga
ravimo priežastis nežinoma. Vie 
tiniai žmonės šį reiškinį įvai
riai aiškina.

Telšių
Kaunas. — Rugsėjo 25 d. 9 

vai. ryto pas D r. Rozenbaum ą 
atvyko policijos vadas su savo 
padėjėju ir pranešė, kad jis į- 
galiotas padaryti tardymą. Ji
sai paklausė p. Rozenbaumą. 
ar jisai pasirašė pp pranešimu 
Kauno m. ir Apskrities V-kui 
kaipo e. žydų reikalų ministerio 
pareigas. Ponas Rozenbaumasj 
savo parašą patvirtino. Polici- ■ 
jos atstovai klausė p. 1------
baumą, ar jisai toliau pasirašo, 
kaipo e. žydų reikalų ministe
rio p. P. Rozenbaumas pareiš
kė, kad nuo rugsėjo 22 d. jisai 
jau nebepasirašo, nes įteikė p. 
Prezidentui antrą atsistatydini
mo raštą, bet kol kas negavo 
atsakymo ir jo vietoj kitas ne
sąs paskirtas ir neperėmė jo 
pareigas. Visą tai tapo užproto
koluota.

Teko patirti, kad valdžia ma
no visą bylą perduoti Teismui, 
traukiant p. Rozenbaumą atsa- 

. I komybėn už pasisavinimą titu- 
lo. ' ' L.

eis

Karkov. Ukrainos sovietinė 
valdžia davė 8 milionus akrų 
žemės žydams Ekaterinoslavio 
distrikte. Mat, miesteliuose žy
dai neturi, ką veikti, mirus pre
kybai, ir toidel priversti yra ar-1 
ba žemę dirbti, arba mirti. A- 
meri’kos žydai paskolino $100.- 
000 apsipirkimui įrankių.

Smėlyne. Zarasų apskr. — 
; Rubežius Lietuvos su Latvija 

eina Smėlynės ežeru. Veik vidu
ry to ežero randasi dvi salos, 

i kurias iki šiol valdė Lietuvos 
Į gyventojai; dabar, matuojant 
Lietuvos-Latvijos rubežių, ma
tininkas stato ant vienos tų 
salų .matavimo ženklą (kapčių) 
ir tuo būdu dalį salos priskiria 
Latvijai. Kam to reikia?

Ten buvęs.

Taisys Trąšų fabriką. — Klai 
pėdoje stovi nuo karo laikų ne
veikiąs trąšų fabrikas, priklau
sąs vienai vokiečių bendrovei. 
Fabriko gamyba galį siekti 75- 
000 tonų metams. Atgaivinus šį 
fabriką, jo produkcija beveik pa 
tenkintų vidaus reikalus. Fa
briko atgaivinimu susirūpinu
si Klaipėdos krašto Direktorija 
ir mūsų Vyriausybė. Tuo reika 
lu jau daroma atatinkami žy
giai.

POLICIJA ŠAUDO MITIN
GUOSE

Du Lietuvos Oficierai
; Mokinsis Čekoslovakijoj

Praga. Į augštą karof mokyk
lą čia tapo priimta du Lietuvos 
oficieriai: vadas gusarų pulko 
Pletkevičius ir vadas pirmo pės 
liniukų pulko Skorupskrs.

Lietuvos Opera 
Brangiai Kainuoja

Kaunas. Ministerių Kabine
tas aptarė padėtį Lietuvos Ope
ros, kurį pernai davė deficito 
309,600 litų. Ministerial nuta
rė Operą laikyti iš valstybės 
iždo — nes ji esą neša naudą 
valstybei, rodydama lietuvių 
kultūringumą. Valstybes ' Dra
ma gi suvedė galą su' galit ir 
deficito neturės.

,Vvangelio Oficierai 
.Grįžta Rusijon

j

Mink, čia atvyko 300 kari
ninkų tarnavusių pirmiau Vran 
gelio armijoje prieš bolševikus. 
Jie buvo privilioti kalčių dova
nojimu.

Bulgarija Pripažįsta 
.Lietuvą De Jure

Roma. Lietuvos atstovas Ita
lijai p. Klimas pranešė, kad 
Bulgarija de jure pripažino Lie 
tu vos valdžią. Apie tai jam 
pranešė bulgarų atstovas Ro
moje.

Mokesnis už mokslą. — Nuo 
sekančių nietų pradžios mokes
nį už mokslą pakeliama: Uni
versitete metinio mokesnio rei
kės mokėti 150 litų, vieton 100 
lt., augštesniose mokyklose 100 
lt., vidurinėse 50 lt., vieton 25 

... .... . ! lt. ir muzikos mokyklose 200lunkui mano daiktus ir pusva- ,, . ', ... .... ilt. vieton 100 ht. Kitose mo-landziui praslinkus vagonan je- , , , , . ...... . o . .. . . [ kvklose mokesnio norma liekajo kokiu 18 metu pd. ir parei-• “
' -0 T. u ita pati.

Obeliai, Rokiškio apskr. — 
Rugsėjo 18 d. važiavau trau
kiniu Latvijon (iš Obeliu i Gry
vą). Peržiūrėjus muitinės valdi-

Šiauliai.
18 dieną 
arklių rinka buvo kieno tai mi- kalav0 du lt. už peržiūrėjimą I 
ringas, surištas su savivaldybių niano daiktų (viso du gabalu).

Baigiantis mitingui,į išduodamas man kvitą. Ant kvi- 
policija pradėjo zalpais šaudy-1 to buvo štampas su parašu; 
ti, nors tam jokio rimto pa
grindo nebuvo, nes kalbėtojas ! rįus ” 
kalbėjo tema, o minia 
ramiausiai klausėsi.

šitokiu policijos pasielgimu

—• š. m. rugsėjo m. 
Šiaulių mieste ties

•rinkimais.

ramių-, imant 
vą, il
tinės.

piktinasi visi, neišskiriant net 
vietinių krikščionių demokratų.

Mitingas ėjo ties pat mokyk
la, kurioje tuo metu buvo užsi
ėmimas. Mokyklos vaikai būvu 
išgązdinti ir vaikų tėvai, kaip 
girdėtis, rengiasi duoti ant po
licijos skundą.

Bobelės, nebežinodamos kaip

Du Nauji Sapnininkai
1. Naujas Didelis Sapnoriūs, arba Išguldymas Sapnų

Pusi. 156, drūčiai’apdaryta____________________$1.50
2. Didysis Sapnininkas, pusi. 143 su paveikslais, po-

pieros viršeliai ------------------------------------------------- .75c.

Pinigus su užsakymais siuskite:

VIENYBĖ
193 Grand St. Brooklyn, N. Y.

t

Lenkijos siena slenka Latvi
jon. — Nesenai Lenkija krei
pėsi Į Latvių vyriausybę pra-Artelė

Aš jam nurodžiau, kad Į gydama leisti atidaryti Daug- 
muitinės naudai rinklia-.]” 
kvitus 
o ne

reikia išduoti mui 
kokios tai artelės

pily muitinę. Latvių spauda del 
tokio Lenkijos prašymo smar
kauja. Girdi. Lenkija iki šiol

vardu. Pil. griežtai paklausė, 
mokėsiu aš, ar ne. Man atsa
kius, kad kol kvito neišduos 
Obelių muitinė savo vardu,' aš 
nemokėsiu, “Laidas” išėjo ir 
daugiau negrįžo, o aš su savo 
daiktais traukiniu ramiai išvy
kau Latvijon, kur jokių rink
liavų niekas nuo manęs nerei
kalavo.

Klausimas: jeigu “rinkliava 
muitinės naudai” buvo teisėta, 
kodėl su gelžkelio policijos pa
galba iš manęs jos neišreikala
vo; jeigu neteisėta, kodėl gelž
kelio policija panašią rinklia
vą daleidžia? Stud. .1. P-tis

Lietuvos upėmis pervežta — 
1923 metais 200,851 keleivis. 18 
156 tonai įvairių krovinių, 130- 
398 ktm. rąstų ir 437,600 erdm. 
popiermalkų.

Klaipėdos krašto gyventojų 
surašinėjimas būsiąs pradėtas

reikalavo muitinę atidaryti Gry 
voj, dabar gi Lenkijos siena su 
Latvija keliama iki Daugpilio. 
Kokia būsianti garantija, kad 
anoji “siena” iš Daugpilio ne- 
atslenks į Rygą.

Tauragė. — Tauragės jaunoji 
karta yra labai linkusi prie ak
lo pamėgdžiojimo. Pavyzdžiui, 
dabar čia įėjo madon nešioti 
li(audonas /skepetaites 'Švfarko 
viršutiniam kišeniuje, pusę ske
petaitės iškišus viršun. Moki
niai neatsilieka nuo miesto 
“džentelmenų” ir irgi nešioja 
skepetaites. Savickis.

AR ŽINOTE, KAD —
Lietuvos Švietimo Ministerija nedaj 

lyvavo Mokytoja Suvažiavime Kau
ne? Ar žinote, kad Hejmar Turkiški 
eigaretai padaryti iš 100 nuoš. gryno 
Turkiško tabako, geriausio tabako ei
garetains? Milionai rūkytoji/ persi-* 
mainė prie Turkiško tam turi būti 
priežastis. >---------- a

1
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Redakcijos Straipsniai j
AMERIKOS BIZNIS LABAI BAUGŠTUS

Paskaičius biznio organus ir pasikalbėjus su di
džiausiais biznieriais, paaiški, kad jie labai bijo La 
Follettes. Tūla didelė paskelbimų agentūra, tą pastebė
jus, išsiuntinėjo svetimkalbių laikraščių administraci

Kauno geriamas Vanduo. ' kinami, kaip jie tikėjo Į atėji-
Prcf. Jonas Šimkus, paduo- mą Dievo karalystės, kaip jie 

damas Kauno Universiteto ke-1 tik save vienus skaitė augščiau 
miškos laboratorijos ištyrimą1 sia-is ir tobuliausiais žinovais
Nemun0 ir Kauno šulinių van
dens, sako:

“Iš sudėties vandens matyti, 
kad Kauno šulinių vanduo už
terštas gyvų organizmų fizio
loginėmis atmatomis (kas pa
prastoje kalboje reiškia — mė
šlą. Red.)”

Nežiūrint tų profesoriaus žo
džių Kauno valdyba nedaro jo
kių pastangų Įvesti vandens gry 
ninimą, kokis praktikuojamas 
visuose Amerikos miesteliuose.
Tokis gryninimas, regis, nebūtų 
sunku Įvesti.

—o—
Knygų rinka Amerikoje.

Viena iš didžiausių knygų lei-
joms aplinkraštį, kuriame ve ką pasakoja. Esą, remkite J dimo Įstaigų Lietuvoje — švy- 
Coolidge’io kandidatūrą, kadangi jei bus Coolidge iš-’tūrio Bendrovė — nori Ame- 
rinktas, tai Amerikos biznis eis kaip ėjęs, ir biznieriai; rikoje Įsteigti skyrių ir tam 
noriai garsinsis. tikslui jau atsiuntė 20

Bet jeigu, būtų išrinktas La Follette (apie vargšą knygų, vertės $25,000.
Davis nieks, matyti, nei nekalba), tai biznieriai susi-1klausima?: ar Amerikos 
trauktų kai oisteriai ir mažiau garsintus; todėl, su- 1110110 galės išpirkti $25,000 ver- 
nrantama, pirmiausia -nukentėtu svetimtaučiu laikraš-i tesTknyf^’ , „
c,al- nes amenkomskuose laikinuose biznieriai visgi! Skiečiai leidėjai
-’retų siek tiek garsinta Todėl sako minėta paske -; ka5metm;žiau leidžia K to ga. 
minų agentūra: remkite Coolidge į, kuris ne sykį kal-jlima spėti> kad rinka siaurėja. 
boję pareiškė, kad jis stoves už bizni”. į žmonės neperka tiek knygų,

. Ar turi ta biznierių baimė pamato? Taip, ne La ^iek seniau.

tonų
KĮla 

visuo-

Follette savo gyvenime parodė esąs amžinas didžiųjų' Priežastis tam rodos nesunku 
korporacijų priešas; gi Amerikos biznio diktatoriai ir susekta. Svarbiausi tai girtavi- 
yra didžiosios korporacijos, valdomos finansinių kuni-! 
gaikščių kaip Morganas, Melionas, Gary, švabas ir kiti, j 
Jei La Follette paliktų ištikimas savo principams ir jei 
jis įeitų į Baltąjį Namą, tai šitie kunigaikščiai drebėtų, 
kaip jie drebėjo pirmaisiais metais Wilsono viešpata
vimo, kada Morgano agentai nei kojos negalėjo įžengti 
į Baltąjį Namą (taip pasakoja “The Nation’’ redakto
rius Villard).

. : Labai galima numatyti kas bus La Follettę išrin
kus; gi štai kas: negalėdami valdžios valdyti tie didieji 
biznio kunigaikščiai, nėra abejonės, darys viską, kad 
diskreditavus La Follettės valdžią, 
dys, sabotažą varys. Suprantama,

Priežastis tam rodos'nesunku

mas. Munšaine ir “baliukai” la
biau žmones pritraukia negu 
knyga. Antra priežastis — te
am ai, automobiliai ir nuosavi na 
mai. Tie dalykai užima žmo
gaus laiką ir jam nelieka laiko 
skaityti. O ištautėjimas mūsų 
jaunimo sudaro trečią priežastį, 
kad knygų negalima tiek par
duoti Amerikoje kaip seniau.

Iš knygų, kurios
eina, pirmoje eilėje stovi teat
ro veikalai, paskui gaidos ir dai 
nos, sapnininkai ir pasakos. Per

labiausia

viso pasaulio {surėdymo.
šių dienų komunistai ir so-

ciaiistai prisilaiko lygiai pana
šios rūšies nuomonių. Kaip Šv. 
Augustinas svajojo apie įsteigi-

■ mą “Dievo karalijos” čia ant 
žemės, taip kairieji svajoja a- 
pie “socializmo rojų.” Kaip se
novės vyskupai keikė bedievius 
ir pagonis taip komunizmo vy
skupai keikia tuos kurie savo 
kritiška minčia permato jų klai 
das. Seniau kiekvienas, kuris

Jie net bizni truk- 
jei smulkesni biz-

(Užbaiga) ’esąs. Gydytojas matydamas neapsieisiąs be ope-
Liaudies išminties dėsniuose randama toks i racijos, — nes poni būtinai reikalavo; užmig

dė ir truputį sukruvino pilvą, būk tai daryta ope 
racija, ii’ poni atsikėlusi jautėsi nebesant vėž
lio viduriuose, čia reikėjo jos protavimą taip 
pakreipti, kad jis nueitų i kitą puse, ir tokia 
apgavinga operacija pakreipė.

priežodis: “Įprotis pikčiaus prigimimo.” Daug 
proto savybių įgimstama. Jeigu imsime žmones 
vienos vietos ir kitos vietos, tai vieni nuo kitų 
daug kuo skirsis. Vokietijoj, pavyzdžiui, žmonės 
del kitų žmonių yra kietai uždaryti; o jeigu pa-

nioriai, farmeriai ir darbininkai, iš savo tarpo parodys 
gorų vadų ir biznio galvų, tai jie užims sabotažninkų 
vietą ir biznis eis kaip pjęs. Ikšiol gi nėra pamato tikė
ti, kad tie luomai negalės tinkamai šalį ekonomiškai 
tvarkyki, nes praeity didžiuma dabartinių biznio ku
nigaikščių buvo taipgi biedniokai; pavyzdžiui, Fordas, 
Edisonas, Crane ir kiti Jei praeity taip buvo, tai gali 
ir ateity taip būti, tik reikia jiems duoti progos.

Be to — nejaug Amerikos didžiosios korporaci
jos negali išgyventi ir biznį daryti teisingai, o ne Do- 
henio, Sinclairo ir Meliono būdais? O teisingai vartan
tiems biznį, valdžios permainų nereikėtų bijoti.

karna dar šiek tiek ir mokslo 
knygų.

* I

Bet sunku tikėti, kad Ameri
kos lietuvių visuomenė galėtų 
išpirkti ateity knygų tūkstan
čius dolarių vertės del augščiau 
minėtų priežasčių.

—o—
Gauna TMD. knygas Lietuvoje.

“Kultūros” Bendrovė prane
ša apie gavimą 5 skrynių kny
gų iš Tėvynės Mylėtojų Drau
gijos. Už tas knygas reikėjo už

tik apsikrikštydavo ir mesdavo 
pagoniškus dievus, tas tuoj tap 
davo “šventu ir palaimintu bro
liu.” O šiandien kas tik prisira
šo prie komunistų, tas nuo tos 
dienos yra jų “draugas prole
taras,” nors nėra nei dienos fa
brike dirbęs.

Ne sykį “Vienybė” sakė ir į- 
rodinėjo, kad minčių skirtumo 
tarp komunistų ir karštų kata
likų nėra: jie tiki vienodai, jų 
jausmai vienodi, tik daiktai į 
kuriuos tiki nešioja kitokius 
vardus. Katalikas tiki Į Dievą, 
komunistas i savo vadus; katali 
kas tiki i atėjimą dangaus ka
ralystės, komunistas — į so
cializmo rojų. Patyrinėjus, pasi 
rodo, kad abu tiki, jog yra kas 
nors tokio virš jų proto, kurį 
skaito savo vadu ir neklaidin
gu. Abu tiki kad ateity bus lai
mė, kuri ateis ne dirbama, bet 
laukiama. Kada nors užtriubys 
rrkaniolas Gabrielius ir rojus 
įvyks.

Smagu yra kad ir Upton Sin- 
■lair mūsų minti patvirtina, o 
.JLD net jo knygą išleido!

—o—
Visur po truputį nyksta.

“Am. Liet.” korespondentas 
iš Lawrence, Mass, praneša, 
kad Lietuvių Kliubas ten atsi
sakė duoti kambarį lietuviš
kiems komunistams, kuriuos 
ten vadina “Maskvos katinais.” 
Mat žmonės pradeda piktintis 
jais ir jų. darbais ir veja iš 
savo tarpo. Įvykusiame maska
radų baliuje atsilankė tik 50 
žmonių, o į lietuvišką vodevilių 
žmonių buvo pilna. Korespon
dentas sako: “Perdaug komu
nistai jau Įsipyko ir niekas jų 
neremia.”

Nėra abejonės, kad nežiūrint

imsime Lietuvą arba Rusiją, tai rasime čia šir- 
dngesnius, tau užjaučiančius žmones. O kūnas ir 
labai daug priklauso nuo jgimimo. Jeigu paimti 
kelių apskričių gyventojus, tai jų ūgiu ir veido 
išvaizda galima atskirti iš kokios apskrities jie 
bus kilę. Kiekvienas vaizdas pasilieka amžinai 
atmintyje; bet jeigu tą patį vaizdą matys tan
kiai, tai jis atmintyje nuolat kartosis savo aiškia 
išvaizda. Tankiai matomi vaizdai Įgimsta mu
myse su visomis savo žymėmis. Užtai nesidyvy- 
kite, kada žmogus lavindamasis kokioj nors sri
ty, taip Įpranta orientuotis savo dalykuose, jog 
pašaliniam atrodo stebuklu. Daugelis nori save 
ugdyti taip, kad savo įgimimais atsiskirtų nuo 
kitų, iš ko randasi asmens originališkumas. Kas 
tankiai krečia juokus, tas visados taps juokda
riu; kas ūpo nustojęs dejuoga, tas visados de
juos. Kad atsikračius nelemtų įgimimų nereikia
vadovautis upu, bet savo sąmonę pastatyti Į tik-
ras gyvenimo vezes.

žmonės turi begalo didelę ydą — priešingu
mą. Jeigu kas bloga daro, tai tas visados iš ki
to susilaukia keršto; jeigu kas ką nors gerą da
ro — tankiai gauna kitų pajuoką, dėlto, kad ne 
jie tai atlieka. Daugelis garbę prie savęs len
ciūgais prirakytų, idant ji neatsiskirtų nuo jo; 
bet labai mažas skaičius pasistengia tos garbės 
užsitarnauti. Dabartinis žmonių gyvenimas pa
remtas ūpu, jausmais, bet ne tikrumu.

0----- 0----- 0
Viena dalis, kurion Įeina susnūdimas, arba 

karštumas, priklauso nuo kūno stovio. Įvairūs 
geismai taippat gali kūną lenkti tai i tą arba ki
tą pusę. Susnūdusio žmogaus kūnas stingsta, 
karštojo nuolat judėdamas miklina raumenis. 
Protas irgi yra pažeidžiamas arba ugdomas. Pa
žeidžia kada protą paverčia Į geismus. Jeigu gy-

Dar norėjau priminti apie daugumą ir laiką 
valgymo, šiais laikais labai netvarkiai užlaikoma 
dieta. Daugiausiai valgoma, kad nereikalinga, 
šventomis dienomis kiekvienas darbininkas ren
gia geresni maistą, kada darbo dienomis vos plu
tomis prasimadtina. šventomis dienomis ir dides
ni maisto kieki suvartoja. Jeigu maitinama, tai 
tas maitinimas turi turėti šiokį tokį tikslą, o ne 
smagumą. Maisto tikslas — palaikymas kūno 
ant išskėstų kaulų.

Mechaniškas veikimas priguli nu0 medžia
gos, kaip gar0 katile — jei perdaug garų, sporgs 
katilas; jei mažai, nesijudins nė iš vietos.

Medžiaginis užlaikymas duoda galios pro
tavimui. Jeigu ims'ime mokyklų statistiką, tai 
tie yra .mažiau suprantą, kurių užlaikymas nėra 
tikslus.

o----- o------o

Vietą, kurioje gyvenama, daro didelę Įta
ką Į veikimą, i protavimą. Jeigu gyvenama drėg
nose vietose, žemai, tai dš tokių vietų daugiau
siai visi susnūdėliai išeina arba silpnapročiai. 
Priemiesčiuose, kur suteka visi dūmai, sutros 
ir kiti nešvarumai, tai ir žmonės yra nešvarūs. 
Jeigu dabar imsiu vieną pavyzdį iš Šiaulių mies
to priemiesčio, pagal ežerą, kur nuolat purvynas 
ir fabrikų (odų išdirbimo) sutros, tai kada išei
na tie -žmonės iš savo laužų vien apšepusi barzda 
jų tesimato arba katino rūkšlės kaktoje. Mūsų 
žmonės neturi dar to supratimo, kad purvinos 
pelkės labai kenkia sveikatai, suerzina dirgs
nius, iš kur paskui darosi girtuokliai, vagys ar 
kiti panašūs.

Ideališkas svajones palikim kitam kartui, o 
dabar pasistengkim kiekvienas patyrinėti tas są-

KITAS GRĄSINIMAS DARBININKAMS
t Paskutiniais keliais metais fabrikantai, nenorinti 

geruoju sugyventi su savo darbininkais, rasdavo gerą 
prieš juos ginklą taip vadiname teismo indžionkšene. 
Anglių kompanijos dar vartoja išmetimą iš ‘‘kompa
nionų namų”. Vyriausias Tribunolas dabar apkarpė ši
tų indžionkšenų galią, nutardamas, kad prasižengęs 
darbininkas gali gauti džiuvimam! teismą. Džiurimanai 
gi parenkami iš žmonių ir gali būti kitaip į dalyką žiū
ros, negu vienas teisėjas.

.. Bet Patersone pradėta darbininkams dar abuojau 
grasinti, būtent, deportacija. Jei pavyktų fabrikan
tams įtikinti valdžią, kad deportacija streikuojančių 
svetimtaučių darbininkų yra legališkas daiktas, tai iš

mokėti virš $100 muito lietuviš
kai valdžiai. Mat — toks įsta
tymas yra Lietuvoje: lietuviš
kos knygos, spausdintos sve
tur, turi būti apdėtos muitu, 
po du litu nuo kilogramo.

“Kultūros” B-vė dabar pra
dės TMD. knygų platinimą Lie
tuvoje.

—o--
Francai stato lenkams 
prieplauką.

Kaip praneša laikraštis “Le 
Matin,” francų kontraktoriai 
pradėjo statyti prieplauką Gdy
nia, kurią lenkai mano padary
ti konkurente Dancigui. Mat

vajų, kelionių, šmeižtų ir grę
žimų, lietuviškieji mūsų “boi- 
sai” neužilgo pradings iš visuo
menės. Jau ir Pruseika sako, 
kad mūsų kraujas tai “barščių 
rašalas.” O Bimba važinėja ir 
bara savo draugučius už miego
jimą: esą jums botago ir disci
plinos reikia. Bet botagas jų 
neatgaivins.

—o— '
‘Naujas Menas.”

Sprendžiant iš garsių žodžių, 
buvo galima manyti, kad mū
sų bolševikų organizuotas “nau
jas menas” parodys ką nors 
“naujo”. Bet žiūrime. Proleta-

eitų taip, kad svetimtautis, atvykęs Amerikon, turi dirb
ti taip, kaip nori fabrikantai. Jei pasipriešintų ir norėtų 
kitokių sąlygų, tai būtų siunčiamas atgal tėvynėn.

Vargu tokį ginklą prieš streikuojančius svetimtau
čius darbininkus galės vartoti, nes jis nelegališkas. Bet 
pagązdinti nesusipratusius svetimtaučius labai gali. Iš
kėlimas tokio grasinimo irgi parodo kokios dvasios yra 
tūli fabrikantai ir valdininkai.

KATALIKŲ TIKYBA BUS VALSTYBINĖ 
LIETUVOJE

X Vargais negalais praeitas Seimo posėdis atmetė 
krikščionių įneštą įstatymą apie “Blue Sundays” Lietu
voje. Bet krikščionys nesusiramino ir vėl išnaujo įsta
tyčių įnešė. Jei jis pereitų Seimą, tai Velykų dieną žmo
gus nė pavalgyti negalėtų Kaune, nes visi restoranai 
turi būti uždaryti. Ypatingai tas įstatymas žydus su
birs: jie švenčia šabasą ir turės švęsti nedėldienį. Įsta
tymas nepatogus ir Lietuvos kaimiečiams: jie nedė- 
liornis atvykę į bažnyčią, dar gali ir šio to prispirkti 
krautuvėse.

Kur tik Amerikos kunigija perleido “blue laws”, 
ten žmonės pradėjo jų nekęsti. Tikslo kunigija nepasie-

vokiečiai Dancigo visaip varžo 
lenkų kariškus apetitus ir len
kų kariškas laivas “Pilsudskis” 
neturi kur pasidėti.

Francūzai pirmiausia dome, 
kreipia i pastatymą vietos sub 
marinams. Kada lenkai galės 
gauti ir užlaikyti francų sub
marines Gdynėje, tai esą Bal
tikes jūrų kontrolė bus jų ran
kose.

—o—
Brandusis žmonijos

Rašytojas Lipton Sinclair pa
stebi gražų palyginimą tarp se
novės katalikų ir dabartinių 
kairiųjų, žinome, kaip seniau 
katalikai mirdavo ciesorių kau

nesikeičia' nuo

rų Meno Sąjunga neranda ge
resnių veikalų savo nariams 
kaip senai išleistą veikalą “Al
kani žmonės,” arba komediją 
“Užburti Turtai” ir seną-seną 
“Lėkė kaip Sakalas, nutūpė kai 
vabalas.” Dainų srity nieko ne
veikiama, tik verčiama dainos. 
O je — tariamasi su “buržuju” 
M. Petrausku, kad nupirkus 
nuo jo vieną operetę.

Taigi bandymas atsiskirti 
senojo svieto” baigėsi

pilnu nepasisekimu. Seno svie
to menas mat gražesnis negu' 
naujo. Tą patvirtina ir pasise
kimas Dzimdzi Drimdzi vodevi
lio.

kė: žmonės, nerasdami kur gražiai pasilinksminti šven
tėmis, suieško blogesnių pasilinksminimų namie. Nuo 
to kenčia netik tautos dora, bet ir pavienių žmonių 
sveikata.

Bet tokių augštų dalykų mūsų krikščionims negi 
išaiškinsi.

vena, tai savo kūną privalo tvarkyti, kad gyven- ’ 
ti sulyg įsigyvenusiomis taisyklėmis. Protas trau 
kia prie gero, bet kada trokšta kokiais nors pa- 
linksminimiąs savo kūną užganėdinti — tai yra 
geismai. Ugdo tada, kada su kiekvienu tokiu gei
smu smarkiai laužiasi. Augdamas žmogaus pro
tas. ypač jaunųjų, stiprėja tada, kada kuodau- 
gįau padaro persilaužymų. Kaip sąmonę flgffb 
vaizdų daugumas, taip protas stiprėjo nuo persi
laužymų.

Dabar gal kįla klausimas, kas tas protas 
yra? Protas yra toks apsireiškimas, kuris gali 
ką nors padaryti; tvarkyti arba pirmyn vesti.. 
Protavimas gi — patsai veiksmas.

Žmogus, anot kun. Tumo, yra tingus; kad 
jis ką manytūsi dirbti, reikia jam pasturgalin 
įspirti. Žmogus tik tada galvoja, kada tas galvo
jimas suteikia kokią nors naudą, >arba padeda Į 
iš netinkamos jam padėties išeiti.

o----- o----- o
Daug protavimas priklauso nuo kūno, kaip 

sakyta; jau ta mintis, kad sveikame kūne svei
ka dvasia, senai pergalvota. Kūnas irgi turi au
gti nu0 maitinimo, jo užlaikymo ir vietos, kur 
gyvenama, šlykštūs yra tie, kurie valgo Įvairius 
bjaurumus, nuo kurių suauga didelis kūnas, bet 
ištvermę menką teturi. Jog šiandien, žmonės ne
turi nusistatymo ką valgyti, bet stengiasi pasi
rinkti kuo bjauresnių varlių ar kitų daiktų, ku
rie guikli pripildytų. Įvairias piktžoles suvalgo 
pasigėrėdami, kad tai gali atlikti be jokio pasi
bjaurėjimo. Teko man matyti vienam kaime ei
nant derybas piemenis, iš kurių vienas už tam 
tikrą atlyginimą apsiėmė ožkos spirą suvalgyti. 
Maistas užlaiko gražų kūną, neišaugindamas i 
kokius kupranugarius arba dramblius, tada, ka
da yra maitinamas grynu maistu. Maistu gali 
būti ne pats koks nors kūnas, bet jo vaisius. Ne 
augalo stiebus reikia valgyti, bet jo vaisių — 
grūdus arba šaknis, kur augalas sukaupia per 
augimo laiką visą medžiagą, reikalingą augimui. 
Didžiausias maistas, koki mažiausia žmonės var
toja, yra oras.

Kitus dalykus, kaip juokavimus, mankšty- 
musi ir k. galima pavadinti irgi maitintojais, ju
dintojais arba atnaujintojois kūno. Jeigu kažin 
kaip maitinsies, bet jei gailėsi susnūdęs, steng
damasi pasirotlyti rimtu arba dar geresniu (gud
resniu, kas tankiai daroma), tai toks būdas daug 
ir blėdies padarys.

Noras arba valia tankiai išgydo abejotinus 
ligonius. Yra atsitikimų, kada džiova sergant ar
ba kitomis sunkiomis ligomis atsisako gydytojai 
gydyti savo chemikalais, tai gamtos būdu tan
kiausiai pagįja. Viena džiovininkė (Žemaitijoj) 
jau buvo gerokai įsirgusi, kraujais spjovė, bet 
nepastebint po kiek laiko sugijo. Ji maitinosi 
kanapių pienu, avižų kruopom ir kitais auga
lais. Tokių atsitikimų Lietuvoje daug yra. Tan
kiai abejotini ligoniai nepastebint sugįja. Kar
tais gi sau Įkalbama liga. Gydytojai pasakoja, 
kad kartą atėjo pas gydytoją, (nebepamenu 
kur) viena poni, kuri prašė daryti operaciją vi- 
duriusoe, nes jai, girdi, ten vėžlys (čerapokas)

lygas, kuriose gyvenam; rasi, ne vienma prisieis 
perkeisti savo stovi. Mes daug žinom, daug gir
dim, bet dar daugiau nematom paprastų dalykų, 
dar daugiau negirdim ištirtų dalykų ir netaiki- 
nam gyvenime.

Tie, kurie gyvena prie gamtos, kaimuose, 
tiem nereikia protauti apie savęs užlaikymą; bet 
tiems, kurie užmesti ant pelkių, arba įkišti, lyg 
Į kalėjimą, į nešvarias draugystes, tiems reikia 
daug protauti ir dirbti, kol iš to padėjimo išeis, 
žmonių tikslas — gyventi ir kitą iš pražūties 
traukti, jeigu patys to neįstengia atlikti. * 
1924-II-7.
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JAU KRINTA GELTONI LAPELIAI

Jau krinta geltoni lapeliai 
Papurtinti vėjo žiauraus 
Ir žemę jie savim užkloja, 
Kuri amžinai juos priglaus. 
Bežiūrint, kaip krinta lapeliai, 

Liūdnumas suspaudžia giliai;
Man rodos, kad nor prakalbėti 
Bekrintant ant žemės tyliai: 
— Ko žiūrai i mus atsidėjęs? 
Stebiesi iš mūsų mirties? 
Netrukus ir tu žemėn eisi — 
Sulauksi tos pat ateities. 
Negelbės tau proto gudrumas, 
Giliausia sielos išmintis, 
Nei daktaro jokia pagalba, 
Kurios nesibijo mirtis.
Ir tykiai, kaip lapas nukrisi. 
Nueisi į šaltus kapus, 
Kur mūsų ir tavo grožybė 
Išnyks ir kaip lapas supus. 
Gyvenime mūsų skirtumas. 
Nedidelis yr visiškai:
Mes dienas savo atgyvenom — 
Mirties mums atėjo laikai.
Tau teks dar ilgiau pagyventi, 
Numirt bent kiek gausi vėliaus, 
Mirties niekuomet neišvengsi — 
Ji tave, kaip lapą, nuraus. 
Nuraus ir paslėps juodoj žemėj, 
IŠ tavęs neliks nei žymės, 
Supūsi, kaip medžio lapelis 
Ir niekas atmint nenorės. 
Kaip lapą nukritusį pernai 
Ar daug kas benori atmint 
Ir dvasioje jojo gailėties, 
Del lapo sau ūpą gadint?
Taip lygiai ir tave, kaip lapą 
Jausminga siela neišgirs: 
Kas tave brangino, mylėjo. 
Netrukus greit tave užmirš.

< — J. Naruševičius.
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S
Ar Nėra ir Mums Pavojaus

Rašo Petras Kriukelis

Prieš karą gyvenantieji žmo
nes Rusijoje, jeigu jie buvo ne
užsimerkę ir sekė rusų liaudies 
žingsnius, tai aiškiai matė, kad 
rusų tauta eina prie ištautėji- 
mo, ir juo tolyn tuo mažyn ran
dasi patriotų, kurie visa šir- 
džia atsiduotų savo gimtinės 
gerovei. Dar aiškiaus matėsi 
kare, kad Rusijos inteligenti
ja valdžios augštieji šulai leng
vai krypsta prie kokios nors 
kitos tautos ir lieka savo tėvy
nės išdavikais.

Man teko dalyvauti Didžia
jame Kare, ir matyt visus Ru
sijos armijos nepasisekimus, ty 
čiomis išžudymus tūkstančių vy 
rų, pardavimus tvirtovių, mie-

taites. žiūrėk, rusų kariųmenės 
Kokį nors korpusą valdo rusas, 

ir tas kor- 
s kariauti 

kurį 
dėdė 
aiš- 

nega

korpusą 
turi vokietaitę 
yra pastatyt 
vokiečių korpusą 
jos žmonos broli* 
taip giminaitis. T

pusas 
prieš 
/aido 
arba
ku, kad rusų kariumenėje
Ii būti jokių pasisekimų. Meile 
nelabai ieško skirtumo tautybė
je ar religijoje, taigi tokis ru
sų generolas veda kariumenę 
taip, kaip jo žmonele jam įsa- 

kaip vyras myli savo 
jis prieš jos norus ne
kovoti.
rusai išleido įsakymą,

tuviškas. Vyras darbuojasi savo 
tautai, moterįs savo; ir tankiau 
šiai tokie visuomenės darbuoto
jai įlipa į moteries ratus. Bet 
svarbiausia yra tad kai kįla ka 
ras, arba taip kokis nesusipra
timas su valstybe, iš kurios yra 
žmona. Ir jei vyras dar nėra at
sitolinęs nuo savo gimtinės, tai 
jis sav0 jausmus turi slėpti 
nuo savo žmonelės, o klausyti 
kaip ji giria savo tautiečius, o 
peikia vyro tautą.

Tenka matyti, kad mūsų to- 
ai širdyje tėvynės meilės 
teturi; daugiausiai tar
ki tatautė.s žmonos no- 

Užinia augštas vietas ne 
tad jėgas dėjus sustiprin-

Saulė patekėjo ir pabėrus že
mėn milionus auksinių spindu
lių, vilioja prie savęs pasidžiau
gti pasigrožėti ja. Gaiviną sau
lės spinduliai veržiasi ir į fabri
ko vidurius, norėdami paguosti 
pajuodusį darbininką, 
ši nu pašėlęs ūžesys i 
kus oras neduoda pamatyti 
lės spindulėlio ir nei 
jo, kad štai spindulėlis įsiver

tai ugint i darbininką, kaip 
kitus pasaulio gyvūnus. Sau 
dar augščiau pakilo ir apibė- 
spinduliais visą fabriką, su-

bet ma- 
ir tvan

ui 
pajust

žmonelę,

Kada
kad visus vokiečius per karo lai 
ką išvežti iš Rusijos, tai pasi- 

taigi gerai įsitikinau,' rodė, kad beveik visi vokiečiai 
Rusijos valdi- 
dalis

sykiu su

kad tai darė tie, kuriems yra 
pavesta gelbėti tėvynė nuo prie 
šų, tai yra 
trams, etc. 
karo vadai 
“matušką”
patriotizmas dingo? 
riems skaitytojams 
ku, bet aš gerb.

generolams, minis- 
Kodel tie augštieji 
pardavė 
Rusiją,

Rusijos 
vokie- 

ir

Paimki
ir

me

šaš Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
ČIA TALPINAMA ŽINIOS 18 AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 

KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ

NEW BRITAIN. CONN.
Pas mus irgi Dzimdzi-drimdzi

belnai paėmus, pirmas vakaras

Pirmiausiai prašau gerb. lai
kraščio. — prašau dėlto, kad 
sprendžiant iš kitų kolonijų ap
rašomų — jaučiasi cenzūra, — 
duoti man vietos Jūsų gerb. lai

mažai 
nauja
rams.
dėlto,
ti valstybės pamatus, bet del-' rankiu , » *
to, kad gerai pagyvenus ir savo ksmomis svajonėmis gyvena, 
žmonelei rojiško gyvenimo su

Netik mūsų augštieji valdžios- 
aūlai turi kitatautes, bet jie 
stengiasi ir savo dukrelėms vy
rus išsirašyti iš užrubežiaus. 
Dabartiniu laiku tokių dukrelių 
tapo surišta neatmezgamu ma
zgu su 
Mullerian- 
Taigi

darbuotojais, kurie

vokiečiams 
ir kur jų 
Gal neku- 
bus neaiš- 
* Vienybės”

skaitytojams pabriežšiu (iš sa
vo patyrimų trumpai).
' Generolai, pulk0*vadai, minis
trai, augštieji valdininkai Ru
sijoje, beveik visi buvo vedę 
kitatautes ir daugiausiai vokie-

yra giminingi su 
ninkais. Nemaža 
inteligentijos 
čiais paspruko į Vokietiją,
įstojo kariauti prieš rusus.

Toki pat rolė yra lošiama 
mūsų valstybėje, 
mes nuo prezidento lig apskri
čių viršininkais, ir vis daugiau
siai rasime, kad jų žmonelės 
yra kitatautės: vokietes, fran
cos, lenkės, rusės; namieje kai 
ba tokią kalbą, kokios tautos 
yra moteris; aiškiau pasakius, 
šeimyniškas lizdelis yra ne lie

mi gerb. Čižauskai.
Spalio 25,, 28 ir 29 d. čia atsi

lankys “Dzimdzi- Drinidzi”, ku
rie jau iš anksto praneša, kad 
Baltimoriečiai įsitaisytų gerus 
pančius susijuosti pilvus, kad 
nesprogtų iš juoko.

Draugijos, draugijėlės, 1 
pos, kuopeles rengia balius, 
rus ir visokias vakarienes, 
su tikslu pasipelnyti. Nuo 
sipelnynio nenori atsisakyti 
mūsų komunistėliai. Tie patam
sio gaivalai, pliekiami Jankaus
ko botagu, išlindo iš supelijusių 
skiepų ir tuoj puolėsi prie uni
jos iždo, kad iš jo išgavus kiek 
pinigėlio rrrevoliucijos kėlimui, 

ko — “parėmi- 
(turbūt, kad jį į 
.is). Bet vargšai 

nieko nepešė, ir dabar vaikšto 
nosis nukorę. Darbininkas

Dabar apie Antrą vakarą, ku 
riame vaidino “Lietuvos Uba
gai” ir “Munšainas.” Čia, ro
dosi, plunksnai vietos nėra į- 
sprausti. žodžiu — žemiau kri
tikos. Bet, vistiek, tarsiu žodj- 
kitą, kad artistai žinotų, jog 
amerikonai, kaip jie vadina, tu 
ri gerą skoni dailoje, ir atskiria 
pelus nuo glūdų. “Lietuvos Ubą 
guose” artistai atrodė daugiau 
į klaunus panašus; visai nena
tūralūs. Patarčiau nesigrimiruo

k uo-
. fė-

bės žodį, kaip man atrodė Lie
tuvos artistai: A. Vanagaitis. 
J. Olšauskas, V. Dineika, J. 
Dikinis ir jų veikalai scenoje.

Sprendžiu juos — iš jų dar
bų. Taipogi prašau gerb. artis- 

' tų neįsižeisti, bet perskaityti ir 
pagalvoti. Mano tikslas yra — 
Jums pagelbėti ir prašalinti

pa
nel

ir 
lė 
rė 
blizgėjo jo sienos, dūmai įgavo
šviesesnes spalvas, bet fabriko 
vidus juodas ir juodas. Gražia
me kieme šildosi būrelis balta- 

gėrisi saulės šviesa, Ii n 
o

j greta jų, už storų mūro sienų, 
1 žmonės niekada saulės nemato, 
jei bent vidury vasarėlės, 
lei besileidžiant, 
darni namo, ir tai neilgam. R? - 
tas praaušo, vėl fabrikas stau- 

sk ųbia .-i 
nelemta’tuos trūkumus, kurių, Jus, ma

tyti, nepastebiate sav0 parengi
muose. Aš imu teisę, drąsiai 
stovėti ant sargybos, žmonijos 
brangaus idealo — meno.

Dzimdzi-Drimdzi parengimai 
įvyko 9 ir 10 dieną Spalių, Lie
tuvių Salėj. Pirmą vakarą vai
dino: “Jovalas” ir “Laisva Lie
tuva.“ Antrą — “Lietuvos Uba
gai” ir “Munšeinas” (turbūt: 
munšainas). Dabar panagrinėsi 
me apie pirmąjį. “Jovalas” — 
tai tikras jovalas. Matomai, su 
darytas kad publiką pajuokinti. 
Bet kurgi ten tas juokas Ap
art suėjimo Dikinio, kaipo ame
rikiečio, su ką-tik atvažiavu
siais artistais: Dineika, Vana
gaičiu ir Olšausku, juokingos 
scenos nebuvo. Kai-kas ir juo
kėsi, bet man nieko juokingo ne 
simatė. Koks gali būti juokas, 
kuomet išėję ant estrados ar
tistai keikia, 
tai prasižengimas! Vedimas ir 
pripratinimas jaunimo prie pik
to. Pas mus nepageidaujami to
ki “perlai.”: kvailas, durnas, 
eik į peklą, eik po velnių, etc. 
Gal Kaune tas ir leistina. Vei 
kalas vietomis tuščias, vaikiš
kas ir nuobodus. Buvo jame ir 
puikių dalykų: dainos, eilės, mu 
zika ir nekurie išsireiškimai.

Dabar apie ypatas — artis 
tus. p. Vanagaitis, girdimas kai 
po komikas, o jame natūralaus 
komiškumo nesimatė. Tik šiaip 
sketeruojasi ir viskas. Vaidino 
jis ir moters rolę, bet pervai- 
dino. Taip pat ir grimą perdė
jo. Kas kita, kuomet jis už 
dainuoja! čia pajunti, kad artis 
tas turi ką puikaus savyje, ir 
pradedi jį mylėti... Bet, gaila, 
kad tos dainos tokios trumpos, 
p. Vanagaitis, matyt, mano, 
kad jis yra geresnis lošėjas — 
komikas. Klysta. O. kaip mes jį 
mylėt umėm, kad jis daugiau 
dainuotų tokių “litų,” o mažiau 
kalbėtų, nes jo kalba neaiški, 
nesuprantama.

p. Dineika, šis artistas, kai
po lošėjas, pasirodė už kitus 
geresnis. Jo typas labai tinka
mas scenoje. Ypatingai jis pui
kus sav0 grakščia gestikuliaci
ja, taipgi aiškia kalba. Jame 
matėsi ir natūralia komišku
mas. Geruose veikaluose jis ga
lėtų savo talentą parodyti ir 
pasižymėti.

p. Olšauskas lošime, ar šiaip 
ar taip į jį žiūrėsi, ir kaip ne- 
spręsi, atrodo amatorium — 
mėgėju. Scenoje jis nesijaučia 
kaip namie, ir pas jį matosi 
štyvas, tamprus judėjimas. Bet I 
ir jis turi gerų ypatybių: tai kurie galėtų savo gabumais ir 
daina ir jo kanklės. Kaip jis dai i talentu psairodyti sav0 vientau 
nuoja, ar skambina — mes gė-^iamsi Bet štai sandariečiai sū
rimos juomi. Ir kodėl artistas rado du jaunus, bet talentingus 
nekreipia domę į tai, su kuomi ir gabius artistus, tai yra bro- 
jis gali pasižymėti?

p. Dikinis, jau amerikiečiams 
pažįstamas. Jis lošia puikiai, 
švariai. Tik man gaila buvo, 
kuomet jis save gadino vaidin
damas merginos rolę. Jis ne 
tam yra skirtas.

“Laisva Lietuva,” patriotiš
kas vaizdelis, darė be galo ge
rą įspūdį. Suvaidino puikiai. A-

sau-
išvysta ją ei-

gia, vėl darbininkai 
prie darbo, — jiems 
kasdien saulės matyti.

Taip ir visame pasauly vieni 
gėrėjasi Gamtos Kūrėjo 
bais, 
no 
m u
bui nežino galo.

Mat, taip likimas lėmė

mui Fosterio

čia r- 
grožėjasi didžiausiais me- 

kūrimais, kiti vien skaus- 
ir vargu gyvena, nors dar-

ne- 
ir,

kokiais ten Bondais, 
;, Sventockiais ir k. 

ir gali mūsų prastesnie- 
ji liaudis pasitikėti tokiems vi
suomenės 
mokia, kaip likti geru tautiečiu, 
kas daryti, kad mūsų tautiečiai 
užimtų visą prekybą, pramonę, 
visas valdžios įstaigas, bet pa
tys neranda savo dukrelėms lie 
tuvio vyro, ir vis, kaip tik ga
lima, stengiasi, kad jo žentelis 
loštų svarbią role valstybėje.< 

Mūsų tautoje, kaip vyrų, taip 
išmintingų ir dailių mergelių 
užtektinai yra, ir jau nebėra 
reikalo smalingauti pas kitatau
čius. Tikrieji patriotai turi rim
tai pagalvoti, ar negręsia mums 
pavojus iš svetimos rūgšties 
ieškotojų.

CLEVELAND, OHIO 
Didelis Kliubo projektas. Vaič

kaus vakarai

F. P. BRADCHULIS
ADVOKATAS

Seniausia Lietuvių Advokatas 
Amerikoje ir buvęs Lietuvoje 
Vilniaus ir Kauno Apygardų 
Teismo teisėjas. Veda bylas vi
suose teismuose; padaro visokius 
dokumentus, duoda Lietuvos 
šių

tei-

Bcll Phone 5316

E. G. Klimas, M.D.

Rašo Džiaugis

FABRIKAS
(Feljetonas)

padangę, paniurę, 
sienos, slepia dar

2538 E. ALLEGHANY AV 
Philadelphia, Pa.

patarimus mandagiai.
3112 So. Halsted St., 

Chicago, III.
Telefonas Yard 2390

vio-

CUNARD LINE,
25 Broadway, Now York

ROYAL MAIL
Tiesiai Hainburgan 
Patogus Kelias į

LIETUVĄ

Orca____________ _ Lapkričio 26
Orduna _____________  Gruodžio 9
Ohio_______________ Gruodžio 31
Privatiški Kambariai — Puikūs 

Valgiai — Mandagus 
Patarnavimas

Del informacijų kreipkitės pas 
tos agentų arba į

THE ROYAL MAIL 
STEAM PACKET CO.

Sanderson and Son., Inc. Agents
26 Broadway New York City
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blevizgoja. Juk

Broliai
Liudiju Kad

“Turiu 60 metų amžiaus ir rūkau 
cigaretus per 45 metus. Iš tiesų 
sakau, kad neradau cigaretei, ku
ris duotų daugiau smagumo už 
HELMAR.”

Dvidešims HELMAR kainuoja 
kelius centus daugiau už pundelį 
paprastų cigaretų, bet HELMAR 
cigare tai turi gryną Turkišką 
Tabaką, o kiti tik pigią maišy-

HELMARS yra absoliutiškai 
gryni ir jpekiuoti į kartono 
skrynutes, kad jie nelūžtų

Kaip kiti, taip ir jūs džiaug
sitės permaina i Turkiškus

Gamintojai augščijiuslos 
rūšies Turkiškų ir EgyptiŠkų 

eigaretų pasauly.

BOXES °f 1O<>> IO

taip, mes amerikonams j 
pataikėm, jiems teisybė 
nepatiko.” Broliai, taip 
darni apsiriktumėt. Jūs

Ankstus rytas. Sustaugė, lyg 
girios baisūnai žvėrys — me
džiotojo kulkos pašauta. — fa
briko švilpinę ir jos šiurpulin
gas staugimas nuaidėjo debe
suotomis miesto padangėmis, ir 
mano vaizduotėje kilo baisus fa 
briko vaizdas. Dideli, lyg gąsdi
ną, fabriko rūmai, iškišę suo
dinus kaminus, šaukia vargin
gąją minią į savo begaliniai j u 
darnus vidurius. Verčiasi dūmai 
ir, susibūrę kamuoliais, kįla į 
apniukusią 
raudonosios
didesni tižėsį, mašinų dundėji
mą ir tame skaudžiame klege
sy triūsia ir gūrinėja surūku
sios gyvos būtybės, darbinin
kai. štai ir dabar vos diena pra
dėjo brėkšti, vos aušra pasvei
kino bundančią žemę, jau fabri
kas staugia if šaukia tas gy- 
vąsias būtybes — darbininkus, 
varo vėl juos prie darbo, prie 
mašinų ratų ratelių ir tie suk
damiesi žmonių energiją.

Merginos —Jūsų 
Rūpesčiai Užsibaigė! 
Buvo laikai, kuomet niekas nežinojo 
kas yra pleiskanos ir kaip nuo jų 
atsikratyti. Šiandien yra visiškai pa
prastu dalyku užlaikyti savo plau
kus ir galvos odą švarioje ir svei
koj® padėtyje.

ištepant Kili.-j kas vakaras einant gulti 
per savaite ar dešimti dienų, sunai
kina pleiskanas ir paragins jūsų 
plaukų augimą. Po to naudokite 
Ruffles tik retkarčiais sulig reikalo 
ir daugiau neturėsite jokių nesmagu
mų su pleiskanomis.
Bonka 66c. aptiekose, arba ui 75c. 
prisiimt'iatne staliai iš dirbtuvė*.

F. AD. RICHTER & CO. 
104-114 So. 4th St., Brookl n, N.Y.

Sugryžo iš Europos ir pri
ima pacientus po senovei.

— ofiso valandos —
8:30 — 10 iš ryto

6 iki 8 vakare .
Samaritan Ligoninėje 
nuo 12 iki 1 vidudieny

Northeastern Ligoninėj 
vaikų džiovos klinikoje 

antradieniais 3—5 po piet 
Kitos konsultacijos pagal 

susitarimą

apvylėte 
ameri- 
ir kad 
prakil- 
progų

geru teatru ir 
perlų”

CUNARD
I LIETUVĄ 

trumpiausiu laiku, kas Seredą, tre
jais ekspreso laivais 
BERENGARIA AQUITANIA 

MAURETANIA
(per Cherbourg!), ar Southampton^)

Lietuviai važiuoją Lietuvon sve- 
čiuosna, neilgesniam laikui kai me
tams, galės grįžti Amerikon ncat- 
sivelgiant į kvotą.

------o------

IŠ LIETUVOS Į AMERIKA
JEI manote parsitraukti gimines iš 
Lietuvos, vietas užsakykit. dabar. 
Mūsų ofisas Lietuvoje suteiks jiems 
pagelbą ir dilūs patarimą. Visi t re 
čios klesos keleiviai turi atskirus 
kambarius. Kuogeriausias švarumas 
ir maistas. Smulk 
menų klauskit vie

mą padaro. Svarbiausi įvykiai 
veikale: sketeriavimas, rėki
mas ir spjaudymas. Tai kam 
tokį veikalą pasirinkti ir kur 
jame daila? “Munšainas” — ir 
•tas pats. Strepinėjimas, stum
dymosi, visų kartu rėkimas bu
vo nepakenčiamas, žmonės 
kantravo, pyko, šnekėjosi,
daugelis kantrybės netekę, ap
leido salę. Gale veikalo buvo 
geresnių scenų, bet buvo per 
vėlu atgauti žmonėse prarastą 
simpatiją. Gal artistai pasakys: 
“vagio, kepurė dega,” “ o, taip- 

širdis 
karti, 

many- 
patai-

kėt sau. Taip, šiepkite žmonijos 
blogus papročius, bet geroj for 
moj. Gi su tuo veikalu Jūs nie
ko neatsiekėt, tik padarėt “ma- 
klekienę.”

Oi jūs vyrai, vyrai artistai! 
Argi Jūs tik tiek galite mums 
duoti? Mes Jūsų laukėme, džiau 
gėmės sulaukę savo brolių ar
tistų, o Jūs tik tokius šlamštus 
duodate. Kodėl Jūs
mus? Nemanykite, kad 
kiečiai yra ignorantai, 
jie nesupranta kas yra 
nesnio. Mes turėjome 
susipažinti su
vaidinimais, ir tokių 
mes nepageidaujame. Mes tiki
me, kad Jūs turite gabumus, ta 
lentus. Duokite mums gerų kū
riniu, duokite mums ta, ko mes 
laukiame ir tikimės iš Jūsų, kai 
po iš profesionalų artistų. Mes 
Jus mylėsime, gerbsime ir rem
sime. Sprendžiame Jus ne pa
gal diplomų ar profesijų, bet 
pagal Jūsų darbų.

Atsiprašau, priminiau Jums 
kartų teisybės žodį. Bet tegul 
būna tas naudon Jums, mums 
ir mūsų brangiam menui.

Meno žvalgas

Čia gyvuoja Lietuvaičių Ukė- 
sų Kliubas, kuris rūpinasi iš
gavimui pilietiškų poperių ne- 
piliečiams, dalyvauja po trupu
tį politikoje rengdamas viešus 
susirinkimus ir taip toliaus. Vie 
name iš paskutinių Kliubo susi
rinkimų buvo pakeltas klausi
mas apie suvienijimą visų 
K Ii ubų į vieną kūną, šiam dar
bui varyti likosi išrinkta ko
misija iš trijų narių. Komisi- 
jon įeina: A. Padegimas, A. 
Žukas ir dar vienas. Politiškų 
Kliubų susivienijimas galėtų 
atnešti gana didelę naudą Ame
rikos lietuviams kaip Lietuvos 
politikos klausimuose, taip ir 
šios šalies piliečiams lietuviams 
Pavyzdžiui: prisieina kreiptis 
prie Amerikos valdžios, kad pa
staroji užtartų Lietuvos reika
lus pas pasaulio galiūnus, čia 
kaip tik būtų pareiga tokių Po
litiškų Kliubų prašyti užtarimo.

Jeigu šis sumanymas pavyk
tų įkūnyti, ir sutraukti į vie
ną organizaciją visus Lietuvių 
Kliubus, ištikrųjų tai būtų spė
ka! Norinti plačiau apie šį da
lyką susižinoti kreipkitės šiuo 
antrašu; A. Žukas, 2043 E. 71 
St., Cleveland, Ohio.

Vaičkaus teatras.
12 ir 13 dd. pas mus viešėjo 
Vaičkaus trupės artistai. Spalio 
12 buvo sulošta “Pietro Caru
so”, “Susimildamas” ir “žva
kutė užgeso.” Lošimas žmonėm 
patiko, nes artistai sav0 užduo
tis atliko puikiai. Žmonių bu
vo apie 500. 13 Spalio d. sulos 
ta “Laisvės Kovotojai.” šis vei 
kalas jau neišėjo taip gerai, 
kaip pirmą vakarą, kadangi 
daug lošėjų buvo vietinių. An
trą vakarą žmonių buvo jau 
daug mažiau. Mat šiokią dieną, 
tai mūsų žmonės nepratę lan 
kytis į lošimus, žmonės likosi 
užganėdinti ir jeigu dar kartą 
Vaičkus atsilankys pas mus, tai 
publika noriai lankysis parengi
muose. — n is.

Spalio

HERKIMER, N. Y. 
Pataisymas klaidos

Vienybės’’ nr. 126 korespon 
per klaidą buvo užvar- 
Amsterdamo. Turi 
Herkimer, N. Y.

dencija 
(lyta iš 
ti — iš

bū-

BALTIMORE, MD. 
Visko po Biskį

koncertų, kuriuos

Sandariečiai stropiai rengiasi 
prie koncerto, kuris bus Gruo
džio 15 d. Baltimorėj yra bu
vę visokių
išpildydavo vis iš kitur atvažia 
vę artistai; bet iš vietinių dar 
ikišiol niekas nėra davęs jokio 
koncerto. Atrodytų, kad Balti- 
morėje nei nėra jokių artistų,

i liūs Vaitkus, kuriems ir su
rengia muzikali koncertą. Ir šis 
koncertas, sakoma, bus vienas 
iš Įdomiausių, kokio dar Balti- 
morėje nėra buvę. Todėl Balti- 
morės lietuviai neturėtų pra
leisti progos neišklausę šio kon
certo, o ypač jaunimas.

Spalio 16 d. duos koncertą 
jau baltimoriečiams gerai žino-

Bell Phone: OregonOSG^-L^^J 

Dr; Ignotas Slankus 
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 

as).(daro opcracij 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11.
Nuo 2 iki 4 
Nuo 7 iki 8

Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P.

P.
P.

M.
M.
M.
M.

JONAS GREBLIAUSKAS 
ir SŪNŪS

Patyrę, Laisniuoti Graborial 
Balsamuotojai

Parsamdome automobilius 
kiemą reikalams.

Ofisas: 425 So. Paca
Tel. Plaza 1350

Ir

viso

st., 
Baltimore, Md
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sėdo tuos mūsų laikraščius, kad 
jie nemato kunigėliams laimin
gesnio gyvenimo, kaip apsive- 
dus. Dabar turbūt pasimokins.

ATEINANČIAM MĖNESIUI 
PRANAŠYSTĖS

Šių metų Šven.takuprių met-1 
skaitlis kaip ir kiekvienas save ( 
gerbiantis kalendorius, talpina 
savyje ateinančio mėnesio pra- j 
našavimus, kas turės būtinai at' 
sitikti.

Lapkričio 1 — Graži saulėta 
diena visų partijų kandidatų 
raštinėse.

Lapkr. 4 — Rinkimų Diena. 
Užtemimas dviejų didelių pla
netų iš sekamų trijų: Coolidge- 
ensus, Davisensus ar La Fol- 
lettensus. Užtemimas bus ma
tomas po visą šiaurinę Ameri
ką.

Lapkr. 15 — Atvyksta du 
garbingi Lietuvos veikėjai, ku
rie pamokins amerikiečius lie
tuvius, kas galima padaryti su 
dolariais.

Lapkr. 25 — Visi laikraščiai 
pradeda tarp savęs polemikas 
del virš minėtų dviejų veikėjų 
atvažiavimo.

Lapkr. 26 — Visa Amerika 
rengiasi prie “Kalakutų Die
nos.” Kalakutų kaina pašoka iki

90c už svarą.
Lapkr. 27 — Kalakutų Diena. 

Butlegerių nepaprasta linksmy
bė!

Lapkr. 28 — Kalakutų kaina 
nupuola iki 15 centų už svarą.

Lapkr. 30 — Paskutinė diena 
to mėnesio.

Lapkr. 31 — šįmet tos dienos 
nėra. Sma—La

TARKAINIAI
Moterėlių katalikių sąjungos 

seime iškilo labai svarbus klau
simas: Ar priimti organizaci- 
jon storules, kurios sveria virš 
200 svarų? Matomai tokių sta- 
tinukių labai pasidaugino, to
dėl plonosios leidutės pabūgo, 
kad reikės pašalpa mokėti nuo 
svarų ir jos bus nuskriaustos. 
Bet kada išsiaiškino, kad pa
šalpa nesimokės nuo svarų, to
dėl nutarta visas sveriančias 
po 200 svarų pasverti ir priim
ti.

Kurios svers žemiau 200' sva
rų, tas priimti visai nesvėrus.

Nespėjo kun. T. Žilinskas nu
važiuoti Lietuvon, kaip • mūsų

Apsaugok Sveikatą

SANYKlTg
Profilaktas vyrams, 

geriausia apsauga 
po užsikrėtimo. 

Didelė triūbelė 35c. 
(Tarba (4 ’s) $1.

Visose aptiekose ar 
San-Y-Kit Dept. A. 

92 Beokman Bt.
New York 

Prašyk aprašymų

j tūli laikraščiai ir paleido pa
skalą, kad jis tenai apsivedęs ir 

t laimingai sau gyvenąs. Tą iš
girdęs kun. T. Žilinskas labai 
aštriai užprotestavo, nes šitas 
paskalas esąs jam grynas į- 
žeidimas.

Jisai pareiškė, kad jisai ir 
dabar laimingai gyvenąs.

Turbūt koki pikta dvasė ap-

Tel. Greenpoint 5762

J. MAŠINAUSKAS
— ir —

M. SABALIAUSKAS
FOTOGRAFAI

Fotografuojame ir malevojame visokios rūšies paveikslus; pa
darome didelius ir atnaujiname senus. Darbą atliekame už ma
žą kainą. Aut pareikalavimų einame į namus, kaip tai del; pa- 
grabų ir bankietų. Todėl jei mylite turėti geresnės rūšies pa
veikslą, reikale kreipkitės pas mus šiuo adresu: —

328 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y.
Tarpe So. 2-ros ir 3-čios gatvių

Chicagos Pijušo “socialistai” 
buvo sutverę La Follette rėmi
mui komitetą. Pirmutinis 
“mass-mitingas” buvo sureng
tas ir sukviesta minia žmonių 
iš 30 ypatų. Vedėjas “mass 

1 mitingo”, p. Kl. Jurgelionis, at 
siklausė publikos ar daug esą 
piliečių. Atsistojo viso labo 8 
žmonės. Todėl p. Jurgelionis su
vyniojo savo vėliavą ir paliepė 
visiems išsiskirstyti.

Kas daugiau ir buvo daryt? 
žilė Galvoj.

— Pasižiūrėt, kaip tavo pati 
gulėjo ant žemės.

— Ko ji ant žemės gulėjo?
— Ji apalpusi.

, — Apalpusi! Kas jai atsiti
ko?

— Gi prohibicijos agentai krė 
tė tavo krautuve ir užgrobė vi- i są munsainę.

— Užgrobė???? Ir tu sakei, 
' kad niekas negirdėt Brookly
ne?! Didvalis.

ŠAKAR—MAKAR
į (“Nata” kaip “ščėslyv0 smerčio 

nereikia bijot...”)

Iš BURŽUAZIJOS LAIKŲ

Viename vagone važiuoja “vi 
dutiniškai raudoni” du veikė- 

| jai, sukliuvę netikėtai sykiu 
I grįžti namo į Brooklyną. Vie
nas jų nebuvo namie visą sa
vaitę, nes važinėjo su “parti
jos” reikalais.

— Na, kas gero Brooklyne 
šiomis dienomis?

— Nieko.
— Kaip tai nieko. Visgi kas 

girdėtis. • >
— Taip, nieko. Na, beje man 

išvažiuojant šuva lojo ant kam
po.

— O ko jis lojo
— Jam ant uodegos kas ten 

užmynė.
— Kas gi jam užmynė?
— Ar aš žinau, žmonės bėgo 

ir užmynė.
— Kur gi žmonės bėgo?
— Bėgo ant kampo, kur šu

va lojo.
— Ko jie ten bėgo?

Jei litelių tiek nėra, 
Kiek tau reikia šiandien, ryt, 
Tai dar bėda tau maža — 
Šakar-makar padaryk...

Jei opinija sunki, 
(Būna taip, — ką padaryt!).
Tai kad tave gerbt visi — 
šakar-makar padaryk...

Jei su prašymu kokiuo 
Reikia “biznį” padaryt, 
Tai nebūki kai piemuo — 
Šakar-makar padaryk...

Jei (poete — tu!) pastot
Nori genijum išsyk,
Tai nėra tau ko žiopsot — 
šakar-makar padaryk...

Jei vietelę šiltą gaut 
Nori, vargšas, (ką daryt!), 
Tai nereikia apsigaut — 
Šakar-makar reik daryt!....

Pumpin rasa, uchacha! 
Mes čionai visi savi, 
Tai darykim, asasa, 
Šakar-makar, chi-chi-chi!...

— Šakar-Makar

nuvargęs, grįžti atgal į pašto 
įstaigą nebenorėjau ir, be to, 
puikiai žinojau, kad mano su
grįžimas pražuvusių dolarių 
grąžinti man nebegalėjo.

— Kur gi jie galėjo dingti 
ir kodėl jie dingo? — kilo ma
no galvoje klausimas.

Čia kai tik man dingtelėjo į 
galvą pasikalbėjimas su Š—s 
pašto įstaigos valdininku.

Tik šimtas septynios dešim
tys litų algos... Ar gali šiais lai
bais žmogus už tiek pinigų mė
nesį Lietuvoje pragyventi? Ne, 
ne ir ne! Lietuvos .Valstybės 
ir Savivaldybių Įstaigų Tar
nautojų Profesinės Sąjungos ap 
skaitl'iavimu (dar praėjusiais 
metais) vienam tarnautojui, be 
šeimos, pragyvenimo minimu
mas mėnesiui 260 litų. O paš-
tų žinybos tarnautojų daugu
ma tik 160—170 litų ima, kiti 
dar mažiau. Iš kur gi pašto tar
nautojas tuos trūkstamus 90—
100 litų savo gyvybės palaiky
mui turi imtis? Juk jis prie sa
vo įstaigos pririštas dieną ir 
naktį, pašaliais neturi laiko ka-

KAS TIKRIEJI VAGYS?
(Tikras atsitikimas)

Rašo Svirplys

da uždarbiauti? Dabar man ai
šku buvo, kodėl ir kur pražuvo 
mano dolariai. Nesigailėjau aš 
jų. Būčiau paskutinius centus 
tam “vagiui” atidavęs, nes ži
nojau, kad vargas jį prie to 
privedė. Prie tokių aplinkybių 
retas iš mūsų nepasikėsintų ant 
svetimų dolarių (ypač dar ir 
del to, kad Paštų T. ir T. Val
dyba už siunčiamus laiškuose 
pinigus neatsako), kuomet tik 
vokas atplėšti tereikia, ir biu
džeto galai suvesti. Manau, kad 
gerai aprūpintas valstybės tar
nautojas, vien tik savo tarny
stę brangindamas, nesikėsintų 
po svetimus laiškus dolarių ie
škoti ?

Tik gaila man tų pašto valdi
ninkų, kad jie verčiami vogti, 
kad juos sąmoningai prie to pa
ti kademų valdžia veda. Valdžia

dyba savo tarnautojams pilnai gingos padėties, ir nenuostabu, 
! neišmoka. Valdybos direktorius, 
I inž. Tomaševičius, ir adminis
tracijos skyriaus, viršininkas, 
p. Stelmokas visokiais būdais
stengiasi pilnai neišmokėti su- 
Įvg užimamos vietos ir atlieka
mo darbo algos. Tai “einantis 

į pareigas,” tai “jaunesnysis,” 
tai “iš kitos įstaigos prikoman
diruotas” — veik pusė tarnauto 
jų tokiais skaitosi, vien tik to
dėl, kad jiems, kaipo dar “netik 
riems” galima būtų mažiau al- 

I gos mokėti, žinoma, ponas To
maševičius (geriau pon Toma- 
ševič), turėdamas dvarą ir gau
damas tūkstančius algos iš Pa
štų T. ir T. Valdybos, negali 
suprasti savo tarnautojų var-

kad jis už savo “ekonomingu- 
mą” (iš tarnautojų algų nu
suktus centus) gavo gerokai mi 
nisterio portfelį pavalkioti, nors 
jokiais gabumais jis neatsižy
mi.

Nesistebėkit, ponai Lietuvos 
kademai ir jų “vierni klopai” p. 
p. Tomaševičiai ir Stelmokai, 
kad jūsų tarnautojai nesąžinin
gi ir dauguma bolševikuoja. Al
kanas pilvas netik prie bolševiz 
mo ir komunizmo veda, bet jam 
nesvetimas ir anarchizmas. Prie 
to jūs patys savo tarnautojus, 
kartu ir visą Lietuvą vedate... 
kur? O, Dieve, Dieve, apsaugok 
Lietuvą nuo Tavo vardu spe
kuliuojančių Romos agentų!

RINKIMAI!
Dabar musų šaliai stovi svarbiausi valanda nuo pra

džios. Rinkimų Dieną Suvienytų Valstijų žmones at
vers naują lapą istorijos. Kiekvienas turi gyvai būti 
susirūpinęs kokius Atstovus pasiūs į Kongresą, o prie to 
kad Prezidentas Baltajame Name būtų Augščiausio Bū
do ir Didžiausio Teisingumo ir netik turėtų gabumų, 
bet,gintų reikalus tų, kurie dirba ir gyvena šioje šaly. 
Visi kandidatai prižada dirbt už piliečių Gerovę ir Turtą

■ Nors jie be abejonės turi ge
riausių norų dirbti jūsų gero
vei, bet jūs patys, jūs vieni, 
tegalite dirbti savo Sveikatai, 
savo brangiausiam turtui.

Nes galų gale Sveikata, yra 
gyvenimo pagrindas. Didelis 
budinkas stos tik ant tvirto pa
grindo. žmogus gali laimingas 
būti tik kada sveikas uždirbs 
daug ir sveikai gyvens.

puikus, bet mokestis maža. Tik 
pažiūrėkite ar nekenkia jums 
kas. Nors mažiausias ‘negalia- 
vimas. Tik ateikite pas mus sy
kį! Mes kalbame jūsų kalba ir 
galime pagelbėti patarimu. Ap
rink Medikalį Centrą Sveika
tos Sargu.

Taip padarę jūs pasirinksite 
sau gyvenimą pilną džiaugsmo 
ir laimės!

. AR SERGATE, SILPNI 
ar KENČIATE?

Gydome visas aštrias, kroniškas VYRŲ, MOTE
RŲ ligas, pasekmingai. •

Pasitarkit su DR. ZINS, Specialistu, 25 metų 
praktikos. P. G., John Hopkins Tagonbučio ir N. 
Y. Polyclinic Ligonbučio.

Nežiūrint kaip bloga ar ilgai kenčiate, Aš GA
LIU PAGELBSTI.

DUODU GREITAS PASEKMES visose 
senose ligose, nerviškume, kraujo nuoduose, 
odos ligose, vidurių ligose, silpnume, rau- 
matiznie, ir kitose.

Mano kainos labai mažos. Įeina ir as
meniškas atlankymas. Serumai, čiepai ir 
įleidimai. Visus vaistus gaminu pats. Bodą 
ir patarimas dykai.

X-Ray, Urėjos ir kraujo analyze su Was- 
sermano tyrimu ir mikroskopo ekzaminaci- 
ja. Tikras atspėjimas ir gydymas.

i

t „r-
f/

DR. ZINS
110 E. 16th St., New York City 
(tarpo 4th Avo. ir Irving Place) 
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro 

Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų

OSVALDAS KIBUSIS
UŽEIGA

yra geriausia East New Yorke, kurioje kiekvienas ras skanins valgius, 
užkandžius ir draugišką užėjimą. Prašome nepamiršti atsilankyti pas — 

OSVALDĄ KIBURĮ
858 GLENMORE AVENUE, BROOKLYN, N. T.

(East New York) Tel. Cypress 3980

Grįžęs po vasaros atostogų į 
savo nuolat gyvenamąją vietą, 
radau š—s pašto įstaigoje iš 
Amerikos man adresuotu du ap 
draustu laišku. Abudu laišku 
buvo gražiai užlipyti, ant vokų 
stovėjo pustuzinis nepaliestų 
antspaudų; ant vokų niekur jo
kio cenzūros ženklo nesimatė.

Laiškus man išdavė jaunas, 
išblyškusio veido valdininkas. 
Jo rūbai atrodė neperdaug nau
ji; akyse matėsi nusivilimas.

— Kur tamsta visą vasarą 
buvai dingęs? — paklausė ma
nęs valdininkas.

— Buvau išvažiavęs į savo 
tėviškę atostogų — atsakiau 
jam.

— Laimingas tamsta — at
siduso valdininkas. — Aš jau 
ketvirti metai čia tarnauju ir 
tik dešimts dienų atostogų te
turėjau.

— Kodėl? Juk valstybės tar
nautojai, einant įstatymu, kas 
metais privalo gauti vieną mė
nesį atostogų?

— Privalo tai privalo, bet Lie 
tuvos Paštų, Telegrafų ir Tele
fonų Valdyba jokių įstatymų 
nepripažįsta. Mūsų žinybos tar
nautojai tik tuomet atostogo
mis naudotis tegali, kuomet kas 
nors iš tarnautojų tos įstaigos 
juos pavaduoja. Š—s pašto į- 
staiga skaitosi septintos rūšies. 
Sulyg etatų, ją aptarnauti pri
valo viršininkas ir vienas valdi
ninkas. Tamsta pats matai, kad 
mūsų įstaigoje ir viršininkui ir 
man darbo devynios galybės, to 
del mudu vienas kito atostogų 
pasiliuosuoti negalime.

— Tai gal tamstoms pinigais 
už tą laiką sumoka?

— E, tamsta, — liūdnai pa
kratė galvą valdininkas. — Mū
sų Valdybos ponai į savo tarnau 
tojų padėtį neįeina. Kad tik 
galėtų, jie kailį mums per akis 
nuluptų. Sakysim, aš privalau 
nuo astuonių ryto ligi šešių va
karo dirbti įstaigoje, paskiau 
vakare devintą ir vienuoliktą 
valandą būti prie telefono ir 
telegrafo patikrinimo, o algos 
tegalinu už viską 170 litų, pri- 
skaitant čia ir trimečių priedus.

Tuo tarpu pradėjo skambinti 
telefonas ir aš turėjau baigti 
savo pasikalbėjimą su valdinin
ku.

Grįždamas namo, atplėšiau 
gautuosius iš Amerikos abudu 
laišku ir perskaitęs sužinojau, 
kad kiekviename laiške buvo į- 
dėta po pora dolarių, kurių nie
kur nesimatė. — Kur gi jie ga
lėjo dingti? — Po keletą kar 
tų smulkiai apžiūrėjau vokus, 
apvarsčiau laiškus, bet apie do
larių buvimą niekur jokios žy
mės nesimatė. Padaręs eksper- 
tizą, radau, kad mano laiškai 
būta gražiai atplėšti, išruošta 
iš jų dolariai ir vėl abudu vo
ku rūpestingai užlipyti. Buvau

reikalauja iš valstybės tarnau
tojų sąžiningumo, reikalauja 
darbštumo, punktualumo, dvigu 
bo darbingumo, bet tuo tarpu 
iš tarnautojo tyčiojasi, jam tik 
atliekamus centus algos temo
ka, o sau cilinderiams, banke
tams, reprezentacijoms tūkstan 
čius iš valstybės biudžeto pasi- 
skiria.

Bet ir tų pačių kademų val
džios skirtų, kruvinų centų Pa-( 
štų, Telegrafų ir Telefonų Val- 
®®SX5S

Medikalis • Centras tapo tūk
stančių žmonių aprinkta kaipo 
Sargas Sveikatos.

Tai įstaiga, kuri organizuota 
ne privačiam pelnui, bet kuri 
ima nuo visų tik $1.00, — kas 
reiškia ir pasitarimą ir gydymą.

THE
MEDICAL CENTRE

318 LEXINGTON AVE. .
New York City

Valandos
nuo 8 ryto iki 8 vakaro 

(šventadieniais pagal 
susitarimą)
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Ranka Ranką 
Mazgoja

Mes lietuviai cigarą išdirbėjai 
garsindami ‘ * Vienybėj ’ ’ remiam 
laikraštį-literatūrą ir Lietuvių 
Tautą! Skaitytojai, kurie rūkot, 
tad vietoje kas-žin kieno cigarus 
rūkyt, kurie nieko gero nedaro, 
o gal dar lietuvių tautos priešus 
šelpti; tad labai išmintingai da
rysit, kad visada remsit leituviš- 
ką pramonę, ir brolių lietuvių 
Jono ir Petro Naujokų išdirbtus 
cigarus rūkysit'; nes ir cigarai 
labai gori, sumaniai iš geriausio 
tabako ir iš į Havanos padaryti, 
nes malonūs rūkyt, lengvi, gra
žiai dega ir dūmas puikiai kve
pia, net moteris ir merginos myli 
ir patsai džiaugsies, kad rūkai 
gerą Cigarą!
Viengenčiai vietoje žydberniaut, 
visada rūkykit ir reikalaukit vi
sur Lietuviškose užeigose, restau 
racijose, Storuose, pas barberius, 
kliubuose ir draugysčių salėse, - 
po vardu rankoms padarytą

Jono-John’s Cigarą
arba brolio Petro Naujokų po

10 centų (Vytauto po 15c.) 
Tėmyk vardą ir paveikslą ant 
bakso. Per pačtą išsiunčiam Ci
garus visur po Ameriką į ki

tus miestus lietuviškiems biznie
riams. Adresas:

J. and P. NAUJOKU
Cigarų Dirbtuvė

231 DIVISION AVENUE 
(netoli Marcy Av.) 

Brooklyn, N. Y.
Cigarai labai geri, verta pa- 

remt teisingą pramonę. Agentai 
gali užsidirbti ekstra pinigų, 
liuosam laike ir vakarais, kurie 
netingi. f I
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Tol. S3U0 Greenpolnt

Su visais lygiai elgiamasi ir 
mandagiai. Nors patarnavimas

Telephone 7867 Main

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

OFISAI
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Juozas Garšva
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbaisumuoju ir laidoja mirusiu ant vlsocią 
kapinių. Pagrabu paruošia nuo paprasčiausių tai prakilniausių. Paraamdo karietas lai
dotuvėms. v oteli joms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams. <■

DIDELĖ PERMAINA P010 METU PAS
MACYS BROS. FURNITURE CO.

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ IŠ DIRBTUVIŲ 

STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS 
GYARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

Kuriems tik ko

reikalinga |

UTIUIUM

kreipkitės

198-200 GRAND STREET BROOKLYN,
TARPE DRIGGS IB BEDFORD AVENUES.

Pristatom į visas New Yorko if Brook lyno apylinkes Dykai ir Saugiai

r -AmiuMiiurMU

iClOlOlOpIOLOjCtOlOJOĮOlO'.OLOlOlOLOlOLG.OlOLOLOLOlOIOLOro:

231 Bedford Ave, ofisai: 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK
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KAS KELIA NERIMASTĮ 
ANTANĖLIAMS?

Rašo K. širvydienė

Antanėlis, tai tikras Antanė
lis: jis labai interesuojasi 
“mergų politika.” Jis sako, kad 
K. širvydienė bent sykį supy
ko. Aš nemanau pykti ant tokio 
vyro, kaip Antanėlis. Jog neap 
simoka pykti ant tokio vyro, 
kuris yra labai poniško kraujo 
ir, kaip rodos, mergelift nu
skriaustas. Kaip matosi iš jo 
skundo, jisai net nebegalįs ir 
apsivesti. Dėlto, matyti, visa jo 
meilė ir viltis virto kerštu 
mergų.

Gal, kad būčiau merga, 
galėčiau ginčytis. Bet kai
esu motina, užauklėjus vaike
lius ir mačius daugiaus gyve
nimo, tai negaliu ginčytis su

ant

tai 
jau

vaikinais, kurie nieko nežino, 
kaip tik kalbėti apie mergas ir 
jų žekes; matyti, kad jos ir 
Antanėliui viską ištraukė.

Antanėlis sako, kad K. širvy
dienė nežino kitų Amerikos val
stybių, o tik Brooklyną. Tas tie 
sa; kui žmogus gyvena, ten dau 
giaus žino, kalba ir rašo apie 
tą, ką 
tanelis, 
kų tai 
nežino, 
mynų apsiėjimų, 
lioja apie kitas kolonijas, bet 
apie savo niek0 nemini; turbūt 
taip garbinga jo kolonija, kad 
neturi ko rašyti tik vis apie 
mergas. Matyti, kad Antanėlis 
nesueina su nieku kitu, kaip tik 
■su mergom. Tos nelaimingos 
mergos išvarys Antanėlį iš šio 
pasaulio. Ir bus gaila, nes kas 
gi beparašys apie mergas, —

žino
žino. Taip kaip ir An- 
žino apie mergų politi- 
ir rašo. Tik Antanėlis 
kur jis gyvena ir kai- 

nes vis sapa-

mažai yra tokių Antanėlių, ku- ]Os. Tai ko čia pykti. Jog gyve- 
rie atidavę visą gyvenimą tik nįmo rataiS taip suka, taip yra 
mergoms. . ! į.r taip bus.

Bet aš klausiu Antanėli, kas- j 
gi tamstai patinka, jei ant vis-' 
ko atsakai, kad nepatinka. Sa
kymas “skaitykim” nepatinka; 
“švieskimės” nepatinka; minėti 
lytį Antanėliui “brudna;” ne
patinka, kad nepasideda savo 
vardo Po raštais ir antrašo, ir 
žodžiu, niekas nepatinka, kas 
ne Antanėlio sumanyta. Ant 
nelaimės, Antanėlis nieko nesu
mano, kaip tik mergas kritikuo
ti, ir dar iš viduramžiu. Tai 
jau seni dalykai, taip kaip An
tanėlis. Jis ir pats nepasirašo 
savo vardo nei antrašo po raš
tais; matyti, bijo, kad, mergos 
pamatę jam neduotų ramybės 
už jų minėjimą. Bet keistas at
rodo, kad pavadina “mergų po
litika,” o su moterimis veda 
ginčus, juk moteris labai skir
tinga nuo mergų, ar vyrų, kurie 
nevedę.

NAMU DABA

Rašo Gaspadine

Išskalbus vilnonius drabužius 
jeigu juos nori prosyti, tai pirm 
to jie turi beveik sausai pra
džiūti. Kitaip jie susirangys.

Grietine užvirta ar baldyta 
sriuba bus tirštesnė ir gardes
nė, jei į lėkštę sriubos įdėsi 
šaukštą miltų arba pusę šauk
što kernų krakmolo.

Verdant truputį pasenusias 
daržoves, jau vandeniui užvirus 
reik pridėt truputis sodės, tuo
met daržovės pasidaryt liaunes- 
nės.

pasaulyje del visų. Aš pagelbė- 
jau daugeliui mūsų šeimynoje 
ir aš išreiškiu savo padėką už 
šią didelę pagalbą.” Mr. Mar
kowski labai teisingai pastebi, 
kad tos gyduolės pagelbsti. Yra 
suteikiamos pastebėtinos pasek 
mės atsitikimuose prasto ape-! 
tito, užkietėjimo vidurių, gal
vos skaudėjimo, neramaus mie
go, jautimą abelno nusilpnėji
mo ip panašių trubelių surado 
atnaujinimą nuo Trinerio Kar
čiojo Vyno. Bandykit taipgi. Tri 
nerio Linimenta nuo reumatiz- i.
mc ir neuralgijos ir Trinerio

tiekorius arba pardavinėtojas 
gyduolių neturi tų gyduolių, ra
šykite pas Joseph Triner Com
pany, Chicago, Ill.

(Apgarsinimas)

Gudrus Teisėjas Išgel
bėjo Šeimyną.

Namų svininkas užganėdintas ’ 
Visi linksmi!

VIEN TIK DEL VYRŲ!

RODYKLE

ŠEIMININKĖMS KELRODIS
Rašo ISABELLE KAY

Lietuvė šeimininkė Amerikoje visados trokšta gauti pat 
mų pagerinimui jos žinojimo atlikinėjant pareigas kaipo s 
mininkė ir motina, šitose skiltyse kas savaitę tilps stra 

neliai, kurie bus įdomūs kožnai Lietuvei šeimininkei.

Virimo Receptas
, šokoladas yra populiaris maistas 
namuose, nes šeimyninkės daug juo- 
mi pasinaudoja valgių gaminimuose. 
Ne tik tiek, bet šokoladas yra ir la
bai sveikas maistas ir pagelbsti bu- 
davojime kūno, oškoladas yra lengvas 
virškinimui, šokoladas padarytas iš 
rankom išrinktų kokoa grūdų kurie au 
ga tropiškose srityse. Jie importuoja
ma į šią šalį ir paskui išdirbama Į 
įvairias rūšis. Geriausias būdas naudo
jimui šokolado yra prie kepimo. Se
kantis receptas parodys kaip pada-

...šf^ohMlo kuris yra ska
nus ir geras.

NO. 24

ir lengvai, nupjauk minkštas dalis nuo 
seno bakano, sudėk į tyrą muslino 
maišeli, užrišk viršų ir palengva ttink 
kočiok 
piniai

juos per keletą minutą. Tru- 
liks smulkūs ir geri bile rei-

VELNIO NAISTf) SLUOGSNINIS 
PYRAGAS

Čvertis puoduko evaporated pieno
1 puodukas cukraus
2 maži kiaušiniai
Pusė puoduko sviesto arba 

pavaduotojo.
' Čvertis puoduko vandens.

Pusantro puoduko miltų 
Pustrečio šmoto šokolado 
Puse šaukštuko kepamos sodos 
Biskelis druskos
Trys-čvertjs šaukštuko vanilos
Išplak sviestą, po biskį įplakant 

cukrų, kiaušinio trynius, vanilą ir šo
koladą pirma ištarpytą ant karšto 
vandenio. Supilk krūvon sausus daly
kus ir sudėk pieną ir vandeni. Da- 
dėk miltų mišinį į suplaktą sviestą su 
pienu, ir Niūk taip viską iki susidės. 
Plak gerai, padažyk suplaktame kiau
šinių baltyme ir sudėk j taukuotus 
kepimo indus. Kepk, vidutiniame pe
čiuje, per apie 45 įAinutas ir sudėk 
kopinius vieną ant kito su cukrine ko
še ar šokolado mišiniu ištepus.

sviesto

Naminiai Pasigelbėjimai
Maliavotos sienos ir medis galima 

lengvai nuvalyti naudojant lygią da- 
acto ir kerosino. Numazgok skaru

liu ir trink gerai tuo skystimu, po 
to nušluostyk sausu skaruliu. Galima 
taipgi naudoti nevirto krakmolo so- 
li’U'iją.

Užlaikymui šiurpios (suode) odos 
čeverykų gerame stovyje, reikia va
lyt trinant šiurkščiu šepečiu kožną 
sykį kada .nusimini.

Jeigu sunaudojai daug žvakių ži- 
binirno tikslams, galit pailgint ją tar
navimą aplopant jas baltu liakeriu ir 
gerai išdžiovinant. Tas neduos trin
tis nuo šonų taukams, ir pailgins žva
kės degimo laiką.

Grožės Patarimai
Tamsių lankų po akimis priežastis 

yra ar tai del nuvarginimo kūno vie
naip ar kitaip ir rūpinimąsi bei del 
fiziškos sistemos nuengimo. 
t i taipgi del stokos miego 
guliario vidurių veikimo.

bū- 
nere- 

To pataisy
mui, reikia gert daug vandens ir bū
ti tyrame ore kuodaugiausia. Gali ant 
nakties ištepti veidą su witch hazel ar 
kuo kitu del odos. Akių nereikia nie
kad trinti mazlgojant veidą, tik paplak 
snoti jas. Jeigu juodi plotinai dar vis 
bus, geriausia pasitart su gydytoju.

Virtuvės Reikaluose 
razinkos nenuskęstų į 
išvoliok jas svieste pirm 
tešlą.

apačią.* 
de-

Kad
pyrago 
dant j

Užlaikymui išmatų (garbage) ku
bilo švariai ir sanitariškai, išdek jį 
laikraštine popiera.

Kad pirštai ne.nusidažytų išimant 
kailiukus vaisių arba apdarinėjant uo
gas, naudok jų laikymui cukraus rep- 
lukas.

Dedant maistą į ledo šėpą padengk 
ji su stiklo dangčiais. Juos galima pir- 

centusį o matyt bus kur

Ypatiška Sveikata
Vaistų reikia vengti kiek tik gali

ma labiausia, nes jie yra nuodingi. 
Imant vaistus ir pakartojant juos su
sidaro paprotis. Sykį palieki viastų 
ligoniu, sunku yra nuo to pasigydyti. 
Tokie vaistai kaip kokainas, herinas, 
alkoholis ir opium niekad nereikia 
naudoti 
Daug yra 
tomis 
yra 
mns 
t i nč

kti už kelis 
kas stovi.

Padarymui

kaip kokainas, 
opium niekad 

jeigu nepataria g
vaistų vadinamu patentuo- 

medieinoinis pardavimui kurie 
pavojingi jūsų sistemai. Gėri- 
svaigalų. kaip: vynas, alus, deg- 
turinti daug alkoholio nepaleng- 
sirgime ir nepašalina nuovargio, 

tik apramina jį. Juo daugiau gersi, 
tuo dąulgiąu norėsi ir daugiau nuvar
gęs liksi. Taipgi nepatartina gerti per 
daug arbatos ar kavos.duonos trupi n ią

Mes Rekomenduojame Sekančius Produktus: —

Pradėkite šiandien taupyti leibel ins Star ir Magnolia Dieno del bran
gių dovanų, šitos rūšys kondensuoto pieno susideda iš geriausio cukraus ir 
|ūeno, o prie to galima gauti dovaną. Būk tikras prašyti pas groserninką 
tik šitas rūšis o ne kitokias, kurios dovanu neduoda.

Lekeriuotos odos čeveryką į- 
drėskus ar įbrėžus, reikia tas 
vietas užtepti maišyto juodo ra 
ša/lo su alyvų aliejum (olive oil) 
Vartok švelnų šepetėlį.
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Skausmai, mėšlungis

Tula lenkų šeimyna New Yorke 
nesenai buvo pašaukta į teismą, ku
riame ėjo byia delei jos išvarymo 
iš namų. Principialiais liudininkais 
buvo keli kaimynai, kurie skundėsi, 
kad jie nuolatos yra erzinami ver
kiančių kūdikių šitos lenkiškos šęi- 
mynos apartamente. Kaimynai ti
krino, kad jie negali net naktimis 
miegoti delei to kūdikių verksmo ir 
todėl prašę namų savininko išvaryti 
šią lenkų šeimyną is tų namų.

Teisėjas išklausęs verkiančių kū
dikių motinos pasiteisinimo, kad ji 
negalinti verkiančių vaikų nutildinti, 
nes jie verkia kankinami mėšlungio, 
paeinančio nuo vidurių dieglio ir 
užkietėjimo ir ji nežinanti kaip 
jiems pagelbėti. Išmintingas teisė
jas įsakė jai tuojaus nueiti į aptieką, 
nusipirkti už -35c. bonką BAMBI
NO ir jo duoti kūdikiams, kuomet 
tik užeis tie skausmingi simptomai. 
Teisėjas bylą sulaikė 10 dienų, o 
motina padarė viską kaip buvo įsa
kyta. Dabar kūdikiai’' naktimis jau 
neverkia, kaimynai yra užganėdinti, 
namų savininkas ištraukė bylą ir 
visi sau linksmai gyvena.

BAMBINO yra kūdikių geriausiu 
draugu. Kūdikiai mėgsta jį! Jie net 
prašo daugiaus!

(Paskelbimas)

Svarbiausias šių dienų išradimas, 
kuris suteikia vyrams sveikatą ir ge
rą ateitį.

Būkite tikru vyru!

D ži a ug k i t ės gy ve n i m u!

Vienintelis gydymo bū
das, kurį ką tik išrado da
ktaras 
yra

Wontworth, ta 
gydymas be vaistu.

vienas 
kio amžiaus jis 
ginu kentėti.

Rašydami laiškus, įdėkite 3 po 2 
centu štampą atsakymui.

Dr. Wentworth
East 125th St. New York, N. Y.

•yrąs, nežiūrint ko- 
būtų„ neprivalo dau-
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Ar bandėt kada pinacų 
snį vieton mėsos kotlietų? 
dykit. Reikia pinacus labai 
kiai sumalti, sumaišyti su
nos trupiniais, pridėti kiaušinio 
ir duoti pastovėt. Paskui kept 
iki paruduos.

kep-
Ban- 
smul 
duo-

$1,500,000,000 STEBĖTINI
FAKTAI!
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neuralgija ir reumatiškas 
gėlimai negali pasirodyti, 
kur tokiuose atsitikimuo
se yra vartojamas

SEVERA’S 
GOTHARDOL

Geras linimentas nuo sustin
gusiu sąnarių ir raumenų, trau
kučių ir visokių kitokių skaus
mų. Gauk bonkutę šiandien.

Kaina 30 ir 60 centai.

I

I
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reikalauja moteriškų. Taigi 
būtų negražu ir minėti to- 
dalykai, kurie pačius vy- 
žemina. Jog vyrai visados 

Aš galva esu, o 
Kiek jie pri-

Antanėlis sako, kad yra to
kių mergų, kurių vaikai “bįra 
bet klausimas, kas barsto toms 
mergoms vaikus, jet^u ne tokie 
Antanėliai? Kas vilioja, kas va
dina “pietų valgyt” mergas? 
Kas landžioja po vedusių šei
mynas ir vilioja moteris, ar ne- 
gūdruoliai vyrai, kaip Antanė
lis. Jie bailūs susipinti savo 
lizdelius ir užlaikyti šeimynas, 
tai landžioja pas kitus, kad gau 
ti pasinaudoti vargu kitų vy
rų, kurie turi savo šeimynas. 
Jie užeina tokių moterų, kurios 
paklauso gražių žodelių, nes jie 
labai moka įkalbėti, merginas 
suvilioja ir palieka ant išjuo- 
kos ir dar juokiasi, kad, girdi, 
vaikai tik “bįra, bįra.” Tai gi 
bįra nu0 tokių “garbingų” vai
kinų, kurie bailūnai, o prigim
tis 
jau 
kie 
rus
save vadina: 
moteris uodega, 
kalba meilių žodeliu mergaitei, 
kol pagauna į savo žabangus. 
O vis sakosi, kad galva.’ Gera 
tai galva! Bet toki galva gauna 
ir mušti, kad net žandai išsipu
čia, kai užeina ant rimtos mo
teries. Tai jau parodo, kad ne 
vyras galva, bet moteris.

Aš sakyčiau, nelaimingi tie 
senberniai! Jie daugiausia gau
na per žandus. Turbūt taip at
sitiko ir Antanėliui, kad taip 
supyko ant “mergų politikos.’ 
Matyti, jau mergos nebemyli, 
tai jis pyksta. Bet sakoma, 
kad “šyla -meilės neįgysi.” Tai
gi nėra ko pykti. Pasaulis eina 
savo keliu, vilkdamas viską pa
skum, ar kam patinka, ar ne. 
Jis nepaiso. Atėjo gadynė, kad 
ir mergos turi teisę pasakyti 
vyrams, kad ir jūs kvaili, kaip 
ir mes buvom per amžius kvai-

Officiates skaitlinės pažymi, 
kad Jungtinės Valstijos yra ša
lis, kuri kenčia industrinį ne- 
dateklių kiekvieną metą 1,500 
milionų dolarių iš priežasties ne 
išgydomų ligų. Viena iš dešim
ties ligų galima surasti skilvy
je. Kuomet skilvis i rabelna 
sveikata yra priežastis, Trinerio 
Kartusis Vynas suteikia pui
kias pasekmes. Mr. A. M. Mar
kowski, R. F. D. 3, East Syra
cuse, N. Y., savu rašytame lai
ške, kurį mes gavome spalio 
1 dieną, rašo: “Per 7 metus aš 
vartojau Trinerio Kartųjį Vy
ną. tai yra pirmutines gyduoles

Gaunami bent aptiekoje.

W. F. SEVERĄ 
■ CEDAR RAPIDS, fOVVA

<!.

i&

Don’t Fuss With 
Mustard Plasters

Musterole, made of pure oil of mus
tard and other helpful ingredients, will 
do all the work of the old-fashioned 
mustard plaster — without the blister.

Musterole usually gives prompt relief 
from bronchitis, sore throat, coughs, 
colds, croup, neuralgia, headache, con
gestion, rheumatism, sprains, sore mus
cles, bruises, and all aches and pains. 
It may prevent pneumonia. All drug
gists— 35c and 65c jars and tubes 
hospital size $3.

Better than a mustard plaster

g 19 2 4
© “Kanklės” nemano paliaut 
g ėjusios, ir to delei dabar loi- 
® džiama nauja Kanklių knyga už 
S trejus 1922-3-4 metus. “Trejų 
® tos Lietuvoje, Kalėdoms, šių 
® Metų Kanklės” bus atspausdin- 
® 1924 m. “ Trejų Metų Kanklių 
® Knyga,” dabar užsiprenumeruo

jant, kaina du dolariai. Antrašas
MIKAS PETRAUSKAS 

Laisvės Alėja, 60 
Kaunas, Lithuania

P. S. Pinigus siūst pašto Money 
Orderiais.

(3

SIŪK IR TAUPYK SU

GERIAUSIAS ŠEŠIANY- 
TIS ŠPULELIŲ SIŪLAS

Pilnai Prirengtas
Aštrina skustuvą pačioje 
rankenoj be išėmimo jo. 
Greitai, Patogiai, Lengva 
išvalyt. Pilnas setas — 
skustuvas, su diržu ir ek
stra ašmenim, $1 ir augs.

(?)

Patarimai Siuvėjoms

Prisiūskit 4c. stempomis, o 
gausit naudingi siuvimo knygą 
THE SPOOL COTTON CO., Dept. O

315 Fourth Ave., New York

Valet Auto-Strop Razor

“Vienbyės” 
Vienas šėras 

10 dolarių.

Ireg. S. V. 'j 
Pat. Ofise. į

IŠVENG-

•D

s» 
p

p

c r*

ir

Bukit 
ir švei
tri omet 
darbas 
neišro-

Išdlrbta i 3 Didumai:
Po 35c.. 65c, Ir 11.25

SUNKUS DARBAS 
nekenkia nei vienam, 
esančiam geroje fiziškoje 
padėtyje. Užlaikyk savo 
tvirtumą masažuodamas 
savo muskulus kiekvieną 
vakarą einant gulti. Išsi- 
trinkite gerai su senai 
žinomu ir patikėtinu

GROBLEWSKIO

Pasiulome Aug stos Rūšies
PIANUS, PLAYERIUS ir GMMAFONUS

Už labai sumažintą kainą ant 
lengvų išmokėjimų

----- o------
Taippat turime labai didelį, pasirinki
mą naujos mados išleistų lietuviškų 
playeriams rolų ir Gramafonams re
kordų.
Rolus ir rekordus prisiunčiame paštu 
Reikalaukite mūsų katalogo.

A. ANTPUSAITIS and CO.
981 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y.

Pirmiau laikęs krautuvę ant Grand Streeto Brooklyne

ir 
KITE nuovar
gio, skaudamų 
muskulų 
diegiančių pe
čių. " 
tvirtu 
ku, 
j ok is 
jums 
dys niekuomet 

persunkus. Nei viena atsargi šeimyna ne
gali būti de bonkos šito linimento. Nėra 
tikrasis, jei neturi INKARO vaisbaženklio.

F. AD. RICHTER & CO..
104-114 So. 4th St., Brooklyn, N.Y. į

a d hd 
p
ar.oMANHATTAN SKRYBĖLĖS

GERIAUSIA ŽINOMOS

230 Grand St

rksito — iš 
mčdinimo iš

nome tikrai, kad šiandien mūsų 
geriausios aut rinkos.

netik gerai 
išsilaiko. Patys 

pažiūrėsite į mūsų

Stebėsitės kodėl
lės galima parduoti tokiomis 
mumis kainomis kaip: $3, $4 ir $5.

Turime desėtkus madą, spalvų ir 
kombinacijų augštumo ir brilių platu-

išrodo, bet 
pamatysite, 
skrybėlės.

Manhattan

kuomet

Skrybe- 
p ricina-

Jūs pas mus rasite kaip tik skrybe- 
kurią norėjote ir pamylėsite ką 

to seka garantija už- 
kiekvieno pirkinio.

Lie-Kada būt reikalas del tikrų 
tuvišką gyduolių išdirbtų Dirbtuvė

je Aptiekoriauu Groblewskio,

Rašykit del knygutės

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO. 
PLYMOUTH, PA. U. 8. A.

MANHATTAN HATS STORES

479 Grand St
Brooklyn, N. Y

Pas mus taipgi sandėlis geriausių kepurių,

žavėtinos mados ir jaunai išrodančių

VIENAS IR TAS PĄTS
' PIRKTI AR PARDUOTI

Jeigu nori parduoti savo namą ar biznį, neatsižvelgiant kurioje dalyje 
miesto Brooklyn, N. Y. tas būtų, nelaukdamas ilgai pranešk ką nori par
duoti, o mes parduosime į trumpą laiką, su geriausiu patarnavimu.

Norėdami pirkti namą ar biznį vi
sados kreipkitės pas mus, nes mes 

2; turimo įvairių namą ir biznių par
davimui su mažu įnešimu ri ant 
lengvų išmokėjimų visose dalyse

* Brooklyno.
Kas per mus kreipiasi, visada gali 

pasirinkti tinkamą nuosavybę ir 
pirkti pigiau negu kur kitur.

Turėdamas $1,000 galite tapti namų savininku. — Savo kostumerius ap
rūpiname kuoteisingiausiai, sutaisom visus dokumentus pirkime ir parda
vime. Duodame paskolas (Mortgages) ant pirmo ar antro morgičio pri
einamomis išlygomis. Apdraudžiamo namų rakandus, sveikatą i rgyvastį, 
taippat Storų langų stiklus ir tt. — Visuose reikaluose kreipkitės pas.

A. M. BALCHUNAS REALTY CO.
465 LORIMER ST., (antros durys nuo Grand St.)

Tel. Stagg 6533-6534 Brooklyn, N.: Y.

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo
nuo
nuo

Nedėliomis pagal susitarimą

iki 10 iš ryto 
iki 3 po pietų 
iki 8 vakare

Tel. 4428 Greenpoint.

i

i

Tel. 595 Greenpoint

8
1
6

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Daktaras 
J. S. MISEVIČIUS 

270 Berry St., B’klyn, N. Y.

Office Hours:
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m.

Skyrius: 131 Grand St., Brooklyn, N. Y. Kampas Berry St. 
Tel. Greenpoint 6611. Ofisai atdari iki vėlam vakarui

Šaltis. 
1 gra- 
plačią 
GOLD 
šalčių

Kas yražmogaus amžinas priešas? — 
Jis netik sunkiausias ligas įvaro, bet ir 
bą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po 
Ameriką pagarsėjusius 
POWDERS (Miltelius nuo 
nebijo. Už 75 centus už 
nuo savo nuožmaus priešo 1

URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną žmo
gaus priešą — vidurių užkietėjimą — kuris 

’ žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

URBAN’S 
šalčio), jokių 
baksą apsiginkluok

Lietuviškų, Bulgariškų, Alopatiškų, Homeopatiškų ir kitokių 
vaistų tegalima gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

*

I
}
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Brooklyno ir Apylinkes Žinios
'•Vienybės” Adresas; 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2427 Greenpolat

gaujas ‘'Vienybės” 
gedėjas — J. M. Danielius

5 Nuo šio ateinančio pirmadie
nio pareina j “Vienybės” įstai
gą darbuotis p. JUOZAS DA
NIELIUS, kuris užims “Vieny
bės” Vedėjo arba Menažerio 
Vietą. Pil. Danielius yra gana 
žinomas visai “Vienybės” orga 
hizacijai, nes jisai jau du svkiu 
darbavosi “Vienybes įstaigoje, 
įo ilgoką laiką sumaniai eida
mas savo pareigas, ir palikda- 
jnas apie save gerą atmintį. Jo 
vardas yra žinomas netiktai 
Brooklyne, kur yra išsidirbęs 
gana daug draugų, bet ir pla
čiau Amerikoje, kaipo seniaus 
keliavęs po daugelį kolonijų, o
p

kėliaus kaipo vienas iš SLA. 
Jild. Tarybos viršininkų.
į,Todėl mes tikimės, kad visi 
^Vienybės” draugai, bendradar
biai, skaitytojai, šėrininkai ir

, Įsidėmėkite šitą, kad kiek- 
j vienas pirkėjas su tikietu turi 
I nueiti į Republic Teatrą, kur 
bus traukiami tos dienos lai
mikiai kasdien vakare ant stei- 
džiaus. Laimikiai bus visiems 
laimėjusiems išdalinti paskuti
ne Karnivalo dieną — Lapkri
čio 8 d. vakare.

. Karnivalo Komiteto pirminin 
ku yra Harry Abramson, ku
riam padeda štabas susidedąs 
iš: Dr. Wm. Schliffer, Philip 
Bender. Harold Bender, Joseph 
Sanclek, Louis Leibowitz, David 
A below ir Louis Weil.

Kasdien per visą Karnivalą 
bus naujų gatvinių pramogų 
ji and St. gatvėje, kad jį pa
darius tikru “kermošių”. Todėl 
tikimasi dideliu būriu svieto iš L

.isu miesto pusių.
Laimėjimų numeriai bei var

dai bus garsinami “Vienybėje”- 
Todėl prašome visuomenės, ne- 
pialeisti progos, kad suradus 
,avo laimėjimų numerius mūsų 
laikraštyje.

‘konstumeriai linksmai pasvei
kins mūsų Bendrovę su pagrįži 
thu seno ir išmėginto darbuo
tojo.

* X • •£ tšiuomi kartu pranešame, 
Jogei p. Aleksandra M. Augū-

“Vienybės” Redakcija ir vi
sas štabas, kaip ir Direktoria- 
tas, linkėjame naujam Vedė
jui geros kloties, prižadėdami 
ko-cperaciją, ir tokios pat ko
operacijos prašome iš mūsų vi-

kimasi būsiant burmistrą Hyla- 
ną, kuris turės paspausti elek
tros guzikutį. Pirm to bus di
delės parodos gatvėmis, o for- 
malis atidarymas bus 6:30 vai. 
vakare.

nas, buvęsis “Vienybės” vedė
jas yra jau su mūsų Bendrove 
pasiskyręs ir dėlto su j a ja, kai
po vedėjas, nieko nebeturi. Pa- 
siskyrimas įvyko del abipusinių 
įšrokavhnų, bet ne del laukiniš- 
kų spėliojimų, kokius paleido 
žmoneliąi mėgstanti kalbas lei
sit ir; jas .gaudyti.

-'Su ‘.šioiĮiis permainomis, mes 
tikimės, ^“Vienybė” — kaipo 
geniausias Ąmerikos lietuvių 
laikraštis’ — ir visi pažangieji 
llėtuViai bus patenkinti.

sų draugų ir visos visuomenės.
“ Vieny bes” Valdy ba.

Prasideda Grand 
Strceto Kami valas

Šį šeštadienį, Spalio 25 d., 
atsidaro milžiniškas Grand St. 
Karnivalas. Visa ši didžiausi 
Wiilliamsburgo gatvė, pradėjus 
nu0 Wythe Avė. iki Humboldt 
St. yra išpuošta krautuvių lan
gais ir ištiesta elektros lempu- 
kėmis. Atidarant Karnivalą, ti-

Šitą parodą surengė Grand 
Street Board of Trade. Po krau 
tuves išdalinta tikietai, kurie 
bus kiekvienoje krautuvėje duo 
dama dykai prie kiekvieno pir
kinio. “Vienybė” turi garbcs 
pranešti savo ^pirkėjams, jogei 
nuo šio šeštadienio iki Lapkri
čio 8 d., tai yra iki užsibaigs 
Grand Strceto Karnivalas, kiek 
vienas pirkėjas ką nors pas 
mus pirkęs gaus tikietą už dy
ką ir turės progą laimeti Įvai
riu prekių vertės .$1,000.

Partijos Susidomėjo 
Lietuvių Balsais

Vos tik paėjo paskalas, kad 
Lietuvių Piliečių Komitetas ren 
gia prakalbas, tuojaus per tele
foną iš dviejų partijų raštinių 
jon, klausdčjni informacijų: 
kiek čia mes turime lietuvių 
balsuotojų ir prie kurių parti
jų lietuviai labiausiai linkę. 
Nors tokių informacijų suteik
ti gana sunku, vienok mes, pa
siteiravę su L. P. Komitetu ir 
surinkę kiek artimesnių žinių, 
vėliaus pranešėm partijų biu
rams, jogei lietuvių balsuoto
jų Didžiajame New Yorke yra 
apie 10,000.

Kokias partijas remia, tai 
dar aiškiai nežinoma. Bet pa- 
žymejom bent taip, kaip mūsų 
reporteris per. “Vienybės” nu
mery buvo rašęs.

Tikrai
Atlankykit!
Didžiausį Nuotiki
Pirklyboje Šiemet

Grand Street Pirkliu
KO-OPERATYVIO IŠPARDAVIMO

K A R N V A I, A S
Prasideda 
Subatoje Spalio 25 Lapk.J

Vienas DidžiausiŲ-Iškilmingiausiu Išpardavimų 
ir Karnivalo Reginių Brooklyne 'Sj

Kiekvienas Grand St. pirklis parėmė šitą Karnivalą ir 
davė aukų pinigais ir prekėmis. Prekių patikėtinų — o 
kainoms pigioms — tyčia nupigintų šiam gadyne darančiam 
nuotikiui. Nevilkinkite! Ateikite anksti, žiūrėkite ir švęs
kite su mumis! Gražus reginys visų laukia.

KAIP PASIEKTI GRAND STREET 
Sekančios gafvekarią linijom priveža prie Grand St. 
Graliam Av.. I nion Av., Metropolitan Av., Marev 
Ave., Lorimer St., Crosstown karai ir kitos linijos 
iki Williamsburg Tilto Plazos, kur lauks jūsų 
DYKAI BUŠAI atvežanti juis patogiai i Grand St.

EUSAIS PERVEŽIMAS DYKAI
Tikra busy paroda važinės ir vežš jumis Į Karnivalą — DYKAI. 
Laukite ją.

YPATINGAS APŠVIETIMAS
Kiekvienas Grand St. blokas bus smarkiai apšviestas skaisčiais 
žiburiais ir išdabinimais — Ateikite pažiūrėti.

NEGIRDĖTI BARGENAI
Bargemi, kuriu niekad negausite ateity. Ateikite anksti ir iš
sirinkite iš naują stoką.

MUZIKA IR KITI PAMARGINIMAI
Didelis kareiviškas bonus linksmins ir džiaugsis jūsų atėjimu. 
Languose padabiniinai trauks jūsų akis.

$1000
Prekėmis
DYKAI!

Su kiekvienu pir
kiniu krautuvėse 
gausite kuponą, su 
numeriu. Bus daro
ma loterija kasdien 
ir 20 kuponą lai
mės po brangią do
vaną. Laikykite ku 
ponus! Jums gali 
laimė pasisukti!

TV auji

Y patingi

Pasiūlymai

Kasdien

Nori Prigesinti 
“šešiolikinių” širdeles

New York© Vaikų Darbo Ko
mitetas nori įnešti Albany le- 
gi.slatūron bilių, kuriuomi būtų 
absoliučiai uždrausta tekėti 
mergaitėms neturinčioms 16 
metų, nors ir tėvai joms tatai 
pavelytų. Matote, šis 'komitetas 
esąs patyręs, kad daugumas , 
“sweet sixteens” (šešiolikinu-1 
kių) teka tik dėlto, kad nebe

reiktų p© prievarta eiti mo
kyklon, kadangi šios valstijos 
įstatymai ištekėjusias mergai
tes nuo mokyklos paliuosuoja.

Nevisur šiuo klausimu Įsta
tymai yra vienodi. Paveizdan. 
Chicagoje mergaitė ištekėjusi 
pirm 16 metų, turi po prievarta 
dar eiti mokyklon. Iki 16 metų 
nevalia dirbti, o ištekėjimas te
nai skaitomas “darbu”.

New Yorko valstijoje nepil
nametės teka daugiausiai ita- 
liutės ir žydelkaitės, tuomtar- 
pu kitų tautų, sykiu ir lietu
vių, merginos teka jau gerokai 
metuose Įbimbėję.

Po Miestą Pasidarius

— Mūsų dainininkas, J. Bu
tėnas esąs pakviestas Colum
bia rekordų kompanijos įdai
nuoti 4-rias naujas A. Vana
gaičio dainas, kaip ve: “Sta
sys”, “Kunkuliukai” ir kitas. 
Victor rekordų kompanija taip
gi esanti p. Butėną pakvietusi 
del kitų dainų.

Spalio 23 d. vakare, Butėnas 
dainavo pakviestas Rusų Rate
lio “Prosvieščenie”, 127th St. 
ir 5th Ave., New Yorke. Jisai 
pildė program© dalį iš itališko 
savo repertuaro labai puikiai ir 
visą publiką užganėdino. Kiti 
artistai buvo rusai. Publikos 
atsilankė apie 400, kurių tarpe 
matėsi ir lietuvių.

— “Dynių Vakarienės” pra
nešime, pereitame “V.” nr. įvy
ko klaida del įžangos. Turi būti 
,$l.c; Todėl visi užsisakydami 
vietas “Vienybėje” tą įsidėmė
kite.

Vakarienė bus Lapkričio 2 d., 
“Vienybės” Svetainėje.

Paieškai! lietuviu, kurie gvvena 
Ossining, N. Y. arba jo apylinkėj, nes 
noriu susipažinti, arba gauti ruimą 
gyvenimui pas lietuvius. Todėl jeigu 
čionai esate lietuviu, atsiliepkite pa
tys, arba kas žinote, meldžiu suteik
ti man ją antrašą, už tai tariu labai 
ačiū, jonas Pluskevičius, P. o. Box 
432, Ossining, N. Y.

(131)
Reikalinga mergina namams apžiū

rėti, 4 šeimynoje, gera alga. Telefo- 
nuoti: * Decatur, 5345, arba ateikite: 
Mrs. Adelson, 459 Crown St., Brook
lyn, N. Y.

DR. AL. DURAS, N. D. | 

5 BLEECKER ST.
(kampas Bushwick Av.) 

Brooklyn. N. Y.
Ofiso vai: utar., kotver. ir sub H

2—4; 7—9 ' [|
Nedėlioms: 10 iki 2

Tel. — Foxcroft 9468

AR ŽINOTE, KAD —
Nesenai Lietuvos profesionalai lai

kė savo seimą kur dalyvavo 150 žmo
nių? Ar žinote, kad syki rūkę Helmin' 
Turkiškus cigaretus visados Įvertinsi
te kodėl Turkiškas tabakas geriau
sias cigaretams? Pabandykite permai
ną prie Turkiško ir džiaugsitės kaip 
k iti.

Savo gražų skatlkį,
Nelaikyk jį už dyką:
Duok jam pelną-gerovf —
Dėk Į mūsų Bendrovę.

Seras <10.00.

Į Tel. Greenpoint 6195

M. KREIVĖNAS
1’asi renda voja 4 šviesūs kambariai 

su maudyne, elektra, gezo šildytojais 
prie boilerio. Vienaš blokas nuo ele- 
veilorintis. $30 rendos, — 468 Barbey 
St., East New York. (129

Reikalingi čeverykų dirbėjai, patyrę 
prie čeverykų (shoes) ir sandal’s. 
Comfort Sandal Co., 87 Sanswick St., 
ties 59-to St. tiltu. Long Island City.

(129)

[vairūs Pardavimai
Kendžių storas parsiduoda iš prie

žasties šeimynos nesveikatos. Biznis j- 
dirbtas. prie mokyklos, ant kito kam
po krautuvė. Parsiduoda už $1500. 
Yra visi geri Įtaisymai. 398 Driggs 
Av., kampas No. 5th St. Brooklyn, 
N. Y. (13,1

Scranton ir Pittston apieiinkės 
Lietuvių Domei!

Gražus, veik naujas, pianas ant par
davimo labai pigiai. Kreipkitės šiuo
adresu: 1727 Lafayette St., Scran
ton, Pa. (13,2

— KAZUNO GUMBO KŪRA —

šita gyduolė yra atsakančiai išban 
dyta ir visados esti pagelba nuo gum
bo, patrūkimo, skaudėjimo po krūti
ne if tt. Prekė Bonkutės — 75c. su 
prisiimt imu — 80c.

— Lietuviška Trajanka —
Parsiduoda mažam ir dideliam pake

ly po 35c. ir 75c. per pačtą reikia 
dadėt ant mažo pakučio 6c. o ant di
delio — 10c. Importuojame iš Europos 
visokias žoles, šaknis, lašus, aliejus 
ir tt.

KAZUNAS’ DRUG STORE
38 S. Jardin Street 

Shenandoah, Pa.

JUOZAS LEVANDANCKAS
GRABORIUS

Laidotuvių Vedėjas ir 
Lalsnluotas Išbalsamuotojas

107 Union Ave., Brooklyn, N. Y, 
Notary Public. Stagg 0783 J.

Telephone Greenpoint 4594

Gėlės del Namų, Daržo, 
Vestuvių ir Laidotuvių 

202 BEDFORD AVENUE 
(arti North 6-tos gatvės)

Brooklyn, N. Y. į

Tel. Stagg 8470 ir 2054

KNAPP MANSION, Inc.
(L Nussdorf, Savininkas)

Vestuvėms, Vakarienėms 
Bankietams ir 

kitokioms Pramogoms 
Geriausi Brooklyno lietuviams 

vieta

— Geresnės Nėra —
BEDFORD AVENUE 

kamp. Ross St. Brooklyn, N. Y.

Telephone 9759 Main

Fotografai
IR MALIO R1US 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso
kius paveikslus 
Įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbą atlieka ge
rai ir pigiai.

Kreipkitės šiuo adresu;

JONAS STOKES
173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

NAMŲ SAVININKAI 
TĖMYKITE!

Lietuvis Penteris
Pentinu nnmus iš lauko ir vi
daus. Darbą atlieku greitai ir 
pigini. Taipgi taisau senus sto
gus ir uždedu naujus. Šiais rei
kalais kreipkitės pas:
WILLIAMO KAPTURAUSKO 

53 Montieth Street
Kampas Bush wick Avenue 

Brooklyn, N. Y.

Adams Auto Repairing Co
J. DUBAUSKAS, Savininkas

116 NORTH 4th STREET
Kampas Berry Street,

Pirmutinis ir Seninusi*
Esu gerai patyręs visą

DAR B 4

ta

Brooklyn, N. Y.

Lietuvis Automobiliu Mekanikns 
išdirbysčią automobilius taisyti.

GARANTUOJU

Didelis Nupiginimas!
(Laike Kermošiaus tikietu Neduosimeū

Bet Progress Shoe Co. duos su kiekvienu pirkinių 
teisingą dovaną, tai yra, tikrą dovaną laike 15 dienų

NUPIGINTOS KAINOS 
ant visokios rūšies čeverykų, sliperių, robų ir šilko 

pančekų visai šeimynai

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savnlnkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ 
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainę susirinki' 
mama, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

— DOVANOS —

Dabartinė Kaina $8.50 parsiduos
9 9

UŽ $7.50
$7.50 9 9 $6.75

> > > > $7.00 9 9 9 9 $6.50
M > > $6.50 9 9 9 9 $6.00
r ’ ’ $6.00 9 9 9 9 $5.60
»’ j» $5.00 9 9 9 9 $4.65
9 f 9 9 $4.00 9 9 9 9 $3.70

ir tokia norma parsiduos iki 
mažiausio pirkinio

N epraleiskit Progos
Toksai nupiginimo pardavimas prasidės nuo 

SUBATOS, SPALIO 25 D., IKI LAPKRIČIO 8 D.

Tiktai 197 Grand St. Krautuvėj. “Vienybės” Name-
Mes turime puikiai ir stiprai pasiūtus 

Vėliauisos mados čeverykus

PROGRESS SHOE CO.
Lietuvių Čeverykų Krautuves

197 Grand St. (“Vien.
20 Clermont Av.
175 Ferry St.
44 Grand St.

Name) Brooklyn, N. Y
Maspeth, L. L N. Y

Newark, N. J
Maspeth, L. I. N. Y

RESTflURfflTflS 
gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir angliškus val

gius; kuris nors sykį pribūna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados mūsų kostumeriu, nes skaniausiai 

valgiai ir mandagus patarnavimas

POVILAS SAMULĖNAS ir ANTANAS RIBOKAS 
(Savininkai)

New York City. N. Y.802 Washington Street.

Brooklyn, N Y.

ir Vaikams
o būsite pilnai užganėdintas

Vyrams, Moterims 
Prašau Tamistą reikale atsilankyti,

S. PAUŽA 
131 GRAND STREET

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Didelis Pasirinkimas Vyrams — Drapanos Geriausių Kompanijų 
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAINCOAT’US)

ATIDARYMAS NAUJO RESTORANO
( I alanga pereina Į naujus rankas)

SUBATOJE, SPALIO 25-TĄ
518 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Bus galima gauti geriausių lietuvišku ir amerikonišku 
valgių. Patarnavimas greitas ir mandagus. Visus pra
šome atsilankyti. Nauji Savininkai:

Ant. Adomėnas
Ant. Malakauskas
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